
 
 
 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA

 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖNESIŲ 

VEIKLOS ATASKAITA  



 
 
 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA

 
 
 

 

TURINYS 
1. BENDROJI INFORMACIJA APIE ĮMONĘ ......................................................................................................... 3 

2. VYKDOMOS VEIKLOS APRAŠYMAS .................................................................................................................. 3 

3. ĮMONĖS VALDYMAS .................................................................................................................................................... 4 

4. VIZIJA, MISIJA, VERTYBĖS IR STRATEGINIAI TIKSLAI .......................................................................... 11 
5. ĮMONĖS VEIKLA, KLIENTAI IR PAGRINDINĖS JŲ GRUPĖS ............................................................ 13 
6. IŠORINIAI VEIKSNIAI, TURĖJĘ ĮTAKOS ĮMONĖS VEIKLAI ............................................................... 14 

7. FINANSINIAI VEIKLOS REZULTATAI ................................................................................................................ 17 
8. SPECIALIEJI ĮPAREIGOJIMAI ................................................................................................................................ 21 
9. ĮMONĖS SANDORIAI .................................................................................................................................................. 23 

10. SVARBIAUSI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI ........................................................................... 23 
11. INVESTICIJOS, DIDŽIAUSI VYKDOMI IR PLANUOJAMI INVESTICIJŲ PROJEKTAI ....... 23 

12. ĮMONĖS VIDAUS KONTROLĖS SISTEMA .................................................................................................... 27 
13. SU ĮMONĖS VEIKLA SUSIJĘ SVARBIAUSI RIZIKOS VEIKSNIAI IR JŲ VALDYMAS .........28 

14. ĮMONĖS PLANAI IR PROGNOZĖS 2020–2023 METAIS ...................................................................... 31 
15. INFORMACIJA APIE SKAIDRUMO GAIRIŲ NUOSTATŲ LAIKYMĄSI ........................................ 32 
 

 
 

 

 

  



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  3 

ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTA VEIKLOS ATASKAITA 

2020 m. tarpinė 6 mėn. veiklos ataskaita parengta už laikotarpį nuo 2020 m. sausio 1 d. iki 2020 m. 

birželio 30 d. 

1. BENDROJI INFORMACIJA APIE ĮMONĘ 

 

Pavadinimas 

Teisinė forma 

Įregistravimo data ir vieta  

Įmonės kodas 

Buveinės adresas 

Telefono Nr. 

Fakso Nr. 

El. paštas 

Interneto tinklalapio 
adresas 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija (toliau – Uosto direkcija) 

Valstybės įmonė 

1991 m. rugpjūčio 6 d. Valstybės įmonės Registrų centro Klaipėdos filialas 

240329870 

J. Janonio g. 24, 92251 Klaipėda 

(8 46)  499 799 

(8 46)  499 777 

info@port.lt 

http://www.portofklaipeda.lt/ 

Filialai ir atstovybės Filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų įmonių Uosto direkcija neturi 

 

VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų įmonių neturi, 

todėl veiklos ataskaita yra parengta apie įmonę – Uosto direkciją. 

2. VYKDOMOS VEIKLOS APRAŠYMAS 
 

Uosto direkcija teikia viešąsias paslaugas eksploatuojant Klaipėdos valstybinį jūrų uostą ir valdant 

uoste esančius valstybei nuosavybės teise priklausančius objektus, užtikrinant Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto funkcionavimą ir konkurencingumą. Uosto direkcija atlieka LR Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

įstatyme (1996 m. gegužės 16 d. Nr. I-1340 su vėlesniais pakeitimais) Uosto direkcijai numatytas funkcijas, 

siekdama pridėtinės vertės valstybei ir pajamų į valstybės biudžetą augimo, tinkamai eksploatuodama ir 

plėtodama uosto infrastruktūrą, ir vykdo kitą veiklą, siekdama tenkinti viešuosius interesus, įgyvendinti 

specialiuosius įpareigojimus.  

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto, kelių, geležinkelių infrastruktūros kompleksas LR Vyriausybės 2009-

10-28 nutarimu Nr. 1425 yra pripažintas valstybei svarbiu ekonominiu projektu. 

Uosto direkcija vykdo šias pagrindines LR įstatymais numatytas funkcijas: 

1. koordinuoja uosto žemės naudotojų vykdomą uosto teritorijos apsaugą, užtikrina saugią laivybą 

uoste; 

2. užtikrina uosto kapitono veiklą; 

3. efektyviai naudoja ir valdo patikėjimo teise perduotą valstybės turtą; 

4. organizuoja uosto akvatorijoje laivų ir žmonių gelbėjimo darbus; 

5. stato, naudoja ir plėtoja uosto infrastruktūrą; 

6. palaiko projektinius gylius uosto akvatorijoje ir prie krantinių, pirsų; 

7. suderinusi su savivaldybės institucijomis, atlieka uosto rezervinėse teritorijose parengiamuosius 

infrastruktūros plėtros darbus; 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
4 

8. įgyvendina uosto apsaugos nuo taršos prevencijos priemones ir organizuoja taršos padarinių 

likvidavimą, organizuoja ir vykdo uosto aplinkos apsaugą. 

Uosto direkcija, vadovaudamasi LR įstatymais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais Uosto 

direkcijos veiklą, taip pat vykdydama kitus savininko teises įgyvendinančios institucijos įmonei iškeltus 

tikslus, įgyvendina šį specialųjį įpareigojimą – suteikia galimybę naudotis infrastruktūra LR karinėms jūrų 

pajėgoms. Šis specialusis įpareigojimas pripažintas VšĮ Stebėsenos ir prognozių agentūros 2019-03-29 raštu  

Nr. S-056. Iki 2019 m. įgyvendintų kitų specialiųjų įpareigojimų, pvz., sąlygų sudarymas laivų statybos, 

remonto veiklos plėtrai Klaipėdos uoste, LR susisiekimo ministerija ir VšĮ Stebėsenos ir prognozių agentūra 

nebepripažįsta. Norint pasiekti LR Vyriausybės 2019–2021 metams nustatytą nuosavo kapitalo grąžos 

reikšmę (ROE 6,0), 2020 m. kovo 12 d. Uosto direkcija LR susisiekimo ministerijai pateikė svarstyti Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto žemės nuomos apskaičiavimo taisyklių pakeitimo projektą. 

 

 

 

3. ĮMONĖS VALDYMAS 

 

Uosto direkcija yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Uosto direkcijos valdymo 

organai yra Uosto direkcijos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – LR susisiekimo ministerija, 

kolegialus Uosto direkcijos valdymo organas – valdyba ir vienasmenis valdymo organas – Uosto direkcijos 

vadovas (generalinis direktorius). 

Uosto žemė, akvatorija, hidrotechniniai įrenginiai, krantinės, navigacijos keliai ir kanalai, navigaciniai 

įrenginiai ir kiti uosto infrastruktūros objektai yra valstybės nuosavybė. Uosto akvatoriją, žemę, uosto 

infrastruktūros objektus ir kitą priskirtą ar sukurtą turtą Uosto direkcija valdo, naudoja ir juo disponuoja 

turto patikėjimo teisėmis, vadovaudamasi LR įstatymais. 

Uosto direkcija atitinka esminius OMX NASDAQ bendrovių valdymo kodekso principus, tačiau dėl 

įmonės teisinės formos dalis reikalavimų negali būti taikomi.  

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto valdyme tiesiogiai ir kaip patariamieji asmenys dalyvauja daugiau 

organų. Uosto valdymas pavaizduotas 3.1 pav. Šių institucijų veiklą reglamentuoja atskiri LR teisės aktai.  

3.1 pav. Uosto valdymo schema 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valdymo sprendimus priimančios institucijos                       Patariamosios institucijos                    Jūrų verslas 

LR Vyriausybė 

LR susisiekimo ministerija 

Lietuvos 
transporto saugos 
administracija prie 

Susisiekimo 
ministerijos 

Uosto direkcijos 
valdyba 

Uosto direkcija 

 

Uosto 
naudotojai ir 

privačios 
jūrinio verslo 
kompanijos 

Uoste veikiančios 
asociacijos 

Uosto plėtojimo 
taryba 

Uosto taryba Uosto direkcijos 
audito komitetas 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
5 

 Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos – Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijos funkcijos:  

 tvirtina įmonės veiklos strategiją; 

 tvirtina įmonės įstatus; 

 priima sprendimą pakeisti įmonės buveinę; 

 skiria ir atšaukia įmonės vadovą, nustato darbo sutarties su įmonės vadovu sąlygas, įmonės vardu 

sudaro ir nutraukia darbo sutartį su įmonės vadovu, tvirtina įmonės vadovo pareigybės nuostatus; 

 skiria ir atšaukia valdybos narius; 

 tvirtina įmonės metinius turto įsigijimo ir skolinimosi planus, metines pajamų ir išlaidų sąmatas; 

 tvirtina įmonės metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir pelno (nuostolių) paskirstymą; 

 parenka atestuotą auditorių ar audito įmonę įmonės metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditui 

atlikti; 

 priima sprendimą reorganizuoti įmonę; 

 priima sprendimą pertvarkyti įmonę, išskyrus Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės 

įmonių įstatymo nustatytas išimtis; 

 priima sprendimus likviduoti įmonę ir atšaukti įmonės likvidavimą; 

 paskiria ir atleidžia įmonės likvidatorių; 

 tvirtina įmonės veiklos rodiklius; 

 formuoja transporto politiką;  

 dalyvauja rengiant ES teisės aktus, susijusius su jūrų transportu; 

 formuoja transporto sektoriaus ES paramos lėšų paskirstymo principus. 

 

Vadovybė 

Įmonės vadovybei priskiriami valdybos nariai ir įmonės vadovaujantys darbuotojai – generalinis 

direktorius, jo pavaduotojai: infrastruktūros direktorius, ekonomikos ir finansų direktorius-vyriausiasis 

finansininkas, rinkodaros ir bendrųjų reikalų direktorius, uosto kapitonas, taip pat uosto kapitono 

pavaduotojas, departamentų direktoriai, struktūrinių padalinių (skyrių, tarnybų) vadovai. 2019 m. kovo 25 d. 

LR susisiekimo ministrui atšaukus generalinį direktorių, jo pareigas ėjo infrastruktūros direktorius. Nuo  

2020 m. birželio 15 d. Uosto direkcijos generalinio direktoriaus pareigas pradėjo eiti Algis Latakas, laimėjęs 

LR susisiekimo ministerijos skelbtą konkursą Uosto direkcijos generalinio direktoriaus pareigoms užimti.  

Sudarytas Audito komitetas, narių skaičius 2020 m. birželio 30 d. – 3, valdybos narių skaičius 2020 m. 

birželio 30 d. – 5. Atsižvelgiant į Uosto direkcijos teisinę formą, atlygio komitetas nesudaromas. 

Vadovaujantis LR Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių 

teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), 

atlygio komitetą sudaro valstybės valdomos akcinės bendrovės.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
6 

3.2 pav. Uosto direkcijos organizacinė struktūra 

 

 

 

 

 

 

 

  

Bendrasis 
skyrius 

Rinkodaros 
skyrius 

Rinko-
daros ir 

bendrųjų 
reikalų 

direktorius 

Infrastruktūros 
direktorius 

Plėtros 
skyrius 

Plėtros ir 
akvatorijos 
priežiūros 
departa-
mentas 

Akvatorijos 
priežiūros ir 
aplinkosau-
gos skyrius 

Geležinkelių 
infrastruk-

tūros 
skyrius 

Statybos ir 
eksploataci-
jos departa-

mentas 

Statybos ir 
eksploataci-
jos skyrius 

Ekonomikos 
ir finansų 

direktorius-
vyriausiasis 

finansininkas 

Ekonomikos ir 
strateginio 
planavimo 

skyrius 

Apskaitos 
skyrius 

Uosto 
režimo 
skyrius 

Vidaus 
audito 
skyrius 

Uosto 
kapitonas 

Uosto 
kapitono 

pavaduoto-
jas 

Laivų eismo 
tarnyba 

Technolo-
gijų 

skyrius 

Uosto 
režimo ir 
technolo-

gijų 
departa-
mentas 

Uosto 
priežiūros 

skyrius 

Laivyno 
skyrius 

Generalinis direktorius 

Generalinio 
direkto-

riaus 
padėjėjas 

Prevenci-
jos ir 

rizikos 
valdymo 
skyrius 

Generalinio 
direkto-

riaus 
padėjėjas 
ryšiams su 
visuomene 

Teisės 
departa-
mentas 

Teisės 
skyrius 

Persona-
lo 

skyrius 

Viešųjų 
pirkimų 
skyrius 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
7 

Vardas, Pavardė Pareigos Išsilavinimas 

Algis Latakas 
Generalinis 

direktorius 

1984 m. Vilniaus inžinerinis statybos institutas. Inžinierius mechanikas. 

2000 m. IMA (Tarptautinė jūrų akademija) Italija. Pavojingų krovinių krova 

uostuose. 

2004–2006 m. ISM ir NBI, Norvegija. Vadybos magistras. 

Vidmantas Paukštė 
Infrastruktūros 

direktorius 

2002 m. inžinerinės geologijos magistro laipsnis, Vilniaus universiteto 

Gamtos mokslų fakultetas. 

1999 m. inžinerinės geologijos ir hidrogeologijos bakalauro laipsnis, 

Vilniaus universiteto Gamtos mokslų fakultetas. 

Martynas 

Armonaitis 

Ekonomikos ir 

finansų 

direktorius-

vyriausiasis 

finansininkas 

1996 m. diplomuoto inžinieriaus kvalifikacinis laipsnis (gamybos vadybos 

studijų programa, finansų vadybos specializacija), Kauno technologijos 

universiteto Vadybos fakultetas. 

1995 m. Vadybos mokslo bakalauro laipsnis, Kauno technologijos 

universiteto Vadybos fakultetas. 

Artūras Drungilas 

Rinkodaros ir 

bendrųjų reikalų 

direktorius 

2001 m. jūrų uostų vadybos magistro laipsnis, Pasaulio jūrų universitetas 

Malmėje (Švedija); 

1993 m. radioelektronikos inžinerijos bakalauro laipsnis, Kauno 

technologijos universitetas. 

Adomas Alekna Uosto kapitonas 

1980 m. inžinieriaus-laivavedžio kvalifikacinis laipsnis (laivavedybos jūrų 

keliais specializacija), Leningrado aukštosios Makarovo jūrų mokyklos 

Laivavedybos fakultetas. 

 

Valdyba 

Valdyba yra kolegialus Uosto direkcijos valdymo organas. Valdyba veikia vadovaudamasi LR 

Konstitucija, LR valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymu, Uosto direkcijos įstatais, kitais teisės aktais. 

Uosto direkcijos valdyba yra skiriama Uosto direkcijos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos (LR susisiekimo ministerijos) sprendimu ketverių metų kadencijai (Valdybos kadencija nuo  

2018-02-06 iki 2022-02-06). Vykdant valdybos narių atrankos procedūras ir formuojant reikalavimus 

kandidatams, yra sudaromas reikiamų kompetencijų sąrašas. Valdyba sudaroma iš 5 narių, 2020 m. birželio 

30 d. Uosto direkcijos valdybą sudarė 5 nariai, iš kurių 3 nepriklausomi:  

 

Vardas, 
pavardė 

Darbovietės, 
pareigos 

Dalyvavimas kitų įmonių 
valdyme 

Išsilavinimas 

Nerijus 
Udrėnas 
Valdybos 
pirmininkas 
Nepriklausomas 
valdybos narys 

Vilniaus universiteto 
TSPMI Partnerystės 

profesorius 

UAB „Lords LB Asset 
Management“ 
konsultantas 

2002 m. Verslo administravimo magistro 
(MBA) laipsnis (Verslo administravimas ir 
valdymas), Roterdamo vadybos mokykla, 
Olandija. 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
8 

Vardas, 
pavardė 

Darbovietės, 
pareigos 

Dalyvavimas kitų įmonių 
valdyme 

Išsilavinimas 

Saulius Kerza 
Valdybos narys 

Susisiekimo 
ministerijos Biudžeto 

ir investicijų 
departamento 

direktorius 

Valdybos narys  
AB „Lietuvos paštas“ 

 
Valdybos narys 

VĮ Lietuvos oro uostai 

2003 m. teisininko profesinė kvalifikacija 
(Vilnius universiteto vientisųjų studijų 
teisės studijų krypties teisės programa), 
Vilniaus universitetas 
1998 m. teisės bakalauro laipsnis (teisės ir 
policijos veikla), Lietuvos teisės akademija 
(MRU). 

Vaidotas Rūkas 
Nepriklausomas 
valdybos narys 

UAB „INVL Asset 
Management“  

investicijų valdymo 
padalinio vadovas 

Stebėtojų tarybos narys 
Latvijos bendrovėje AS „INVL 

Atklātais pensiju fonds“ 
 

Audito komiteto narys  
VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto direkcija  

2009 m. ekonomikos bakalauro laipsnis 
(tarptautinė ekonomika), Vilniaus 
universiteto Ekonomikos fakultetas. 

Eligijus Kajieta 
Nepriklausomas 
valdybos narys 

MB „Atlygio 
konsultacijos“  

direktorius 

Valdybos narys  
FMĮ UAB „Myriad Capital“ 

2003 m. Vilniaus universiteto 
Komunikacijos fakultetas, viešųjų ryšių 
magistro laipsnis. 
2001 m. Vilniaus universiteto 
Komunikacijos fakultetas, informacijos ir 
komunikacijos bakalauro laipsnis. 
2000 m. rugpjūčio mėn. – 2001 m. sausio 
mėn. Boro universitetas, Švedija, 
informacijos vadybos studijos. 

Edvardas 
Simokaitis 
Valdybos narys 

Klaipėdos miesto 
savivaldybės 

administracijos  
Turto valdymo 

skyriaus vedėjas 

Valdybos pirmininkas  
AB „Klaipėdos energija“ 

 
Valdybos narys  

 VšĮ „Klaipėdos keleivinis 
transportas“ 

 
Stebėtojų tarybos narys  
AB „Klaipėdos vanduo“ 

2004 m. Mykolo Romerio universiteto 
Teisės fakultetas, teisės bakalauro laipsnis. 

Informacija apie paskirtus valdybos narius yra viešinama įmonės internetiniame tinklalapyje 

http://www.portofklaipeda.lt/. 

 

Uosto direkcijos valdybos funkcijos: 

 nustatyti Uosto direkcijos struktūrą; 

 teikti LR susisiekimo ministerijai išvadas dėl Uosto direkcijos veiklos strategijos projekto, dėl 

Uosto direkcijos paskirstytinojo pelno (nuostolių) paskirstymo projekto, dėl Uosto direkcijos metinių pajamų 

ir išlaidų sąmatų, metinių turto įsigijimo ir skolinimosi planų, taip pat dėl ataskaitinių finansinių metų Uosto 

direkcijos veiklos ataskaitos; 

 tvirtinti Uosto direkcijos darbuotojų apmokėjimo ir skatinimo taisykles; 

 pritarti Uosto direkcijos veiklos rodiklių projektui; 

 pritarti Uosto direkcijos pirkimo sandoriams: prekių ir paslaugų, kurių kiekvieno sandorio vertė 

didesnė kaip 500 tūkst. Eur be PVM; darbų, kurių kiekvieno sandorio vertė didesnė kaip 1 mln. Eur be PVM; 

kitiems sandoriams, kurių kiekvieno vertė didesnė kaip 500 tūkst. Eur be PVM;  

 priimti sprendimus dėl Uosto direkcijos filialų ir atstovybių steigimo ir jų veiklos nutraukimo; 

 atlikti kitas LR valstybės ir savivaldybės įmonių įstatyme ir Uosto direkcijos įstatuose valdybos 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
9 

kompetencijai paskirtas funkcijas. 

Valdybos posėdžiai   

Pagal Uosto direkcijos Valdybos darbo reglamentą eiliniai valdybos posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip 

vieną kartą per 2 (du) mėnesius. Valdybos posėdžių darbotvarkė yra sudaroma vadovaujantis valdybos 

kompetencijai priskirtais nagrinėti klausimais, valdybos posėdžių darbotvarkė taip pat gali būti papildyta 

valdybos sprendimu. 

2020 m. I pusm. vyko 5 valdybos posėdžiai.  

Vardas Pavardė Dalyvauta 

posėdžiuose, kartai 

Posėdžių 

lankomumas 

Nerijus Udrėnas 5/5 100 % 

Saulius Kerza 3/5 60 % 

Vaidotas Rūkas 5/5 100 % 

Eligijus Kajieta  5/5 100 % 

Edvardas Simokaitis 5/5 100 % 
 

Svarbiausi valdybos priimti sprendimai 2020 m. I pusm.  

Uosto direkcijos valdybos pagal kompetenciją priimti sprendimai 2020 m. I pusm.: 

 pritarta Uosto direkcijos 2019 metų paskirstytinojo pelno (nuostolio) paskirstymo projektui  

(2020-03-27); 

 pritarta Uosto direkcijos 2019 metų veiklos ataskaitos projektui (2020-03-27); 

 pritarta paskolos sutarties su Šiaurės investicijų banku sudarymui (2020-03-27); 

 pritarta objekto „Klaipėdos valstybinio jūrų uosto akvatorija nuo PK-17 iki PK110a“ akvatorijos 

dugno valymo darbų pirkimo sutarties pasirašymui (2020-05-19).  

Taip pat Valdyba yra supažindinama ir su kitais reikšmingais pokyčiais, vykstančiais Uosto direkcijos 

veikloje, ir dalyvauja jų sprendimų priėmimo procese išreikšdama savo nuomonę ar pritardama tam tikrų 

sprendimų priėmimui, sandorių sudarymui. Ataskaitiniu laikotarpiu svarbiausi iš jų: 

 pritarta Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų 

rinkiniui (2020-04-30).  

Uosto direkcijos Audito komitetas 

Uosto direkcijos Audito komitetas yra skiriamas Uosto direkcijos valdybos sprendimu valdybos 

kadencijos laikotarpiui. 2018 m. lapkričio 23 d. Uosto direkcijos valdybos sprendimu sudarytas Uosto 

direkcijos Audito komitetas valdybos kadencijos laikotarpiui iki 2022-02-06. 

 

Uosto direkcijos Audito komitetą sudaro šie nariai: 

Vardas, pavardė Darbovietės, pareigos Išsilavinimas 

Kęstutis Zimba 

Audito komiteto 

pirmininkas 

Nepriklausomas  

Audito komiteto narys 

UAB „Ignitis grupė“ vidaus 

auditorius 

2011 m. ekonomikos magistro laipsnis (taikomosios 
makroekonomikos studijų programa), Vilniaus 
universiteto Ekonomikos fakultetas. 
2009 m. ekonomikos bakalauro laipsnis (studijų 

programos šaka – socialinė ekonomika), Vilniaus 

universiteto Ekonomikos fakultetas. 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
10 

Vardas, pavardė Darbovietės, pareigos Išsilavinimas 

Vaidotas Rūkas 

Nepriklausomas  

Audito komiteto narys 

Stebėtojų tarybos narys 
Latvijos bendrovėje AS „INVL 

Atklātais pensiju fonds“ 
 

Valdybos narys  
VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto direkcija 

2009 m. ekonomikos bakalauro laipsnis (Tarptautinė 

ekonomika), Vilniaus universiteto Ekonomikos fakultetas. 

Justas Krasuckis 

Nepriklausomas 

Audito komiteto narys 

UAB „Norameda“ finansų 

vadovas 

2013 m. ACMA, CGMA, asocijuotas pasaulinės valdymo 

apskaitos specialistų asociacijos CIMA narys. 

2004 m. ekonomikos magistro laipsnis (ekonominė 

analizė ir planavimas), Vilniaus universiteto Ekonomikos 

fakultetas. 

2002 m. ekonomikos bakalauro laipsnis (finansų 

specialybė) Vilniaus universiteto Ekonomikos fakultetas. 

 

Audito komiteto pareigos apibrėžtos LR finansinių ataskaitų audito įstatyme: 

 informuoti audituojamos įmonės vadovą ar priežiūros organą apie finansinių ataskaitų audito 

rezultatus ir paaiškinti, kaip šis auditas prisidėjo prie finansinių ataskaitų patikimumo ir koks buvo Audito 

komiteto vaidmuo tai atliekant; 

 stebėti finansinės atskaitomybės procesą ir teikti rekomendacijas dėl jo patikimumo užtikrinimo; 

 stebėti įmonės vidaus kokybės kontrolės ir rizikos valdymo sistemų, turinčių įtakos audituojamos 

įmonės finansinei atskaitomybei, įmonės vidaus kokybės kontrolės ir rizikos valdymo sistemų, skirtų 

korupcijos, užsienio pareigūnų papirkimo sudarant tarptautinius sandorius, pinigų plovimo ir teroristų 

finansavimo prevencijai veiksmingumą ir, kai taikytina, vidaus audito veiksmingumą, nepažeidžiant vidaus 

audito nepriklausomumo; 

 stebėti metinių finansinių ataskaitų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų auditą, ypač atkreipiant 

dėmesį į jo atlikimą, atsižvelgiant į įstaigos tikrinimo metu nustatytus finansinių ataskaitų audito trūkumus 

ir padarytas išvadas pagal reglamento (ES) Nr. 537/2014 26 straipsnio 6 dalį; 

 peržiūrėti ir stebėti auditorių ar audito įmonių nepriklausomumą, kaip nustatyta šio įstatymo 4 

straipsnyje ir reglamento (ES) Nr. 537/2014 6 straipsnyje, ypač dėl ne audito paslaugų teikimo audituojamai 

įmonei pagal reglamento (ES) Nr. 537/2014 5 straipsnį tinkamumo; 

 atsakyti už auditoriaus (auditorių) arba audito įmonės (įmonių) atrankos procedūros atlikimą ir 

rekomendacijos, kurį (kuriuos) auditorių (auditorius) arba audito įmonę (įmones) paskirti, pateikimą pagal 

reglamento (ES) Nr. 537/2014 16 straipsnį, išskyrus atvejus, kai taikoma reglamento (ES) Nr. 537/2014 16 

straipsnio 8 dalis. 

 

Audito komiteto posėdžiai 
 

 Per 2020m. I pusm. vyko 4 Audito komiteto posėdžių. 

 
Vardas Pavardė Dalyvauta posėdžiuose, 

kartai 

Posėdžių 

lankomumas 

Kęstutis Zimba 4/4 100 % 

Vaidotas Rūkas  4/4 100 % 

Justas Krasuckis 4/4 100 % 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
11 

4. VIZIJA, MISIJA, VERTYBĖS IR STRATEGINIAI TIKSLAI  
 

Vizija 

Klaipėdos uostas 2040 m. – svarbiausias transporto, pramonės ir aukštos pridėtinės vertės 

paslaugų kompleksas Baltijos jūros pakrantėje; regiono lyderis, priimantis 100 mln. tonų krovinių per 

metus; visų Lietuvos transporto modų flagmanas1, kuriantis reikšmingą ekonominę ir socialinę naudą 

miestui ir valstybei, su moderniai išvystyta, tvarius miesto ir uosto poreikius tenkinančia vidinio uosto 

infrastruktūra, sukurtais naujais infrastruktūros ir suprastruktūros pajėgumais pietinėje ir šiaurinėje 

uosto dalyse. Mes neieškome krypties – mes turime kompasą.   

 

Vizija formuoja uosto strategines veiklos kryptis, kurias plėtojant bus pasiekti vizijoje numatyti 

rezultatai ir sukurtos prielaidos išlaikyti ilgalaikį ir tvarų uosto ir miesto bei visos valstybės konkurencingumą: 

 Ateities rinkos poreikius tenkinančios infrastruktūros plėtojimas: 

o pasiektas maksimalus uosto gylis (-17 m); 

o suformuotos naujos teritorijos pietinėje ir šiaurinėje uosto dalyse, kuriose ne tik teikiamos 

uostui būdingos krovos ir sandėliavimo paslaugos, tačiau ir vystomos aukštą pridėtinę vertę 

generuojančios gamybos ir paslaugų sektorių veiklos; 

o suformuotos naujos, modernios, į uostą integruotos visuomenės poreikius tenkinančios 

teritorijos (paslaugų, pramogų, prekybos sektoriai). 

 Aukštos kokybės uosto paslaugos: 

o pasiekti aukščiausios kokybės laivų, krovinių ir keleivių aptarnavimo rodikliai optimaliu greičio ir 

saugumo santykiu – Klaipėdos uoste greičiausiai apdorojami kroviniai Europoje, pasitelkiant 

inovatyvius vadybos, IT instrumentus; 

o Klaipėdos uostas – saugiausias uostas Europoje; 

o skaidri, antikorupcinius standartus atitinkanti veikla. 

 Pridėtinė vertė miestui ir valstybei: 

o viešo ir privataus kapitalo investicijos infrastruktūrai ir suprastruktūrai plėtoti užtikrina tvarius 

krovinių srautus, kuria naujas, gerai apmokamas darbo vietas; 

o papildomai generuojama uosto ekonominė, finansinė nauda nukreipiama į uosto, miesto ir 

valstybės biudžetus kaip svarus valstybės pajamų šaltinis; 

o išaugusios Uosto direkcijos finansinės galimybės leidžia patiems kurti inovacijas, į jas investuoti, 

pritraukti ir formuoti palankią aplinką inovatyvioms investicijoms, IV pramonės revoliucijos 

produktams ir paslaugoms, IT technologijoms, kuriančioms didelę pridėtinę vertę visiems 

transporto grandinės dalyviams, miestui ir valstybei. 

Misija 

Mes Lietuvai, uosto klientams ir visų transporto rūšių partneriams kuriame pridėtinę vertę ir 
parodome vystymosi kryptį.  

Mūsų misija orientuota į Lietuvos, uosto klientų ir partnerių gerovės kūrimą, tai užtikrina ilgalaikį 
paties uosto augimą:  

- Uosto direkcija kuria infrastruktūrą, uosto naudotojai – suprastruktūrą, šiuo viešos ir privačios 

partnerystės sukurtu kompleksu naudojasi ir pajamas uostui generuoja į uostą aplaukiantys laivai; 

- uoste sukurtas infrastruktūros ir suprastruktūros kompleksas sudaro konkurencingas sąlygas 

                                                             
1 Flagmanas - (ol. vlagman): 1. didelės karo laivų flotilės (eskadros, divizijos, rikiuotės) vadas; 2. laivas, kuriame yra flotilės vadas. 

 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
12 

• rezultatyvūs, pridėtinės vertės kūrimu 
grįsti santykiai;

• efektyvi veikla, generuojanti grąžą 
valstybei;

• proaktyvus bendradarbiavimas su 
partneriais ir klientais. 

• įmonėje sukuriamos sąlygos darbuotojams 
panaudoti savo stipriąsias savybes ir atskleisti 
talentus;

• įmonės organizacinė aplinka ir vidinė kultūra 
sudaro sąlygas kurti ir įgyvendinti idėjas;

• konkurencingas atlygis ir papildomų naudų 
paketas didina darbuotojų motyvaciją ir 
lojalumą įmonei.

• kompetentinga ir profesionali 
darbuotojų komanda;

• skatinamas nuolatinis žinių siekimas 
ir įgūdžių tobulinimas;

• profesinės kompetencijos ugdymas, 
kuris įgalina darbuotojus priimti 

sprendimus greitai besikeičiančioje 
dinamiškoje aplinkoje ir kurti 

pridėtinę vertę

• aplinkosaugos srityje;
• santykiuose su visuomene;
• santykiuose su klientais ir 
partneriais;

• santykiuose su darbuotojais.

DARNUMAS, 
ATSAKOMYBĖ, 
SKAIDRUMAS, 

PAGARBA 

KOMPETENCIJA 
IR KOKYBĖ

PARTNERYSTĖ 
IR LYDERYSTĖ

ĮSITRAUKĘS IR 
MOTYVUOTAS 

DARBUOTOJAS

nacionalinio eksporto apimčiai didinti; 

- Uoste sukurtas infrastruktūros ir suprastruktūros kompleksas sudaro sąlygas nacionalinei 

ekonomikai augti ir generuoja pridėtinę vertę miestui ir valstybei; 

- uostas užtikrina Lietuvos energetinę nepriklausomybę; 

- Uosto direkcija užtikrina saugią ir patikimą navigaciją uoste. 

 

Misijos įgyvendinimas neatsiejamas nuo vertybių, kurios puoselėjamos Uosto direkcijoje. 

Vertybės 

Uosto direkcija savo veiklą vykdo vadovaudamasi aukščiausiais etikos principais, tačiau kartu gerbia 
darbuotojų laisves ir teises bei puoselėja šias pagrindines vertybes: 

4.1 pav. Uosto direkcijos vertybės 

 

 

  



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
13 

Ateities rinkos 
poreikius tenkinanti 

infrastruktūra

Uosto, miesto ir 
valstybės pridėtinės 

vertės augimą 
sąlygojančios 

infrastruktūros 
sukūrimas ir plėtra.

Aukštos kokybės uosto 
paslaugos

Saugumo uoste 
užtikrinimas.

Aukštos kokybės  
paslaugų klientams 

užtikrinimas.

Skaidrios, 
antikorupcinius 

standartus ir darnaus 
vystymosi principus 
atitinkančios veiklos 

užtikrinimas.

Pridėtinė vertė uostui, 
miestui ir valstybei

Tvaraus, aukštą 
pridėtinę vertę, 

reikšmingą 
ekonominę ir 

socialinę naudą 
miestui ir valstybei 
kuriančio logistikos 

komplekso 
sukūrimas.

Strateginiai tikslai  

Siekiant įgyvendinti Klaipėdos uosto viziją, keliami šie strateginiai tikslai: 

4.2 pav. Uosto direkcijos strateginės kryptys ir strateginiai tikslai 

 

                             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tam, kad būtų pasiekti strateginiai tikslai, Uosto direkcija, prisiimdama iniciatyvių kūrėjų poziciją, 

sutelkdama dėmesį į klientą ir efektyvų uosto veiklos bei turto valdymą, kartu su suinteresuotomis šalimis: 

 aktyviai investuos į tvarų uosto pramonės komplekso augimą sukurdama puikias verslo sąlygas 

esamiems ir naujiems klientams, kad ir toliau būtų didinama socialinė ir ekonominė vertė uostui, 

miestui ir valstybei;  

 dės visas pastangas pritraukti naujas augimo rinkas ir tuo pačiu metu investuos į esamas; 

 įgyvendins priemones kokybiškoms, saugioms ir aukščiausius skaidrumo standartus atitinkančioms 

uosto teikiamoms paslaugoms užtikrinti. 

 

 

5. ĮMONĖS VEIKLA, KLIENTAI IR PAGRINDINĖS JŲ GRUPĖS 

 

Uosto direkcija, vykdydama įstatymu numatytas funkcijas, privalo efektyviai naudoti ir valdyti 

patikėjimo teise jai perduotą valstybės turtą. Kaip uosto infrastruktūros valdytojos, siekiančios didinti uosto 

konkurencingumą bei sukurti prielaidas pridėtinę vertę kuriančių uosto įmonių veiklos plėtrai, užtikrinti 

saugumą uoste, Uosto direkcijos pagrindinė veikla yra susijusi su efektyviomis investicijomis į Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto modernizavimą ir plėtrą: krantinių rekonstrukciją, uosto akvatorijos gilinimą, 

geležinkelio kelių statybą, rinkos poreikius atitinkančių naujų infrastruktūros objektų pagal gautas uosto 

žemės nuomininkų paraiškas ir naujų bendro naudojimo infrastruktūros objektų statybą. Kasmet skiriamos 

lėšos krantinių viršvandeninės ir povandeninės dalies apžiūroms, techniniam vertinimui, geležinkelio kelių, 

estakados priežiūrai, esant poreikiui, einamajam ir kapitaliniam remontui, kuris užtikrina nepertraukiamą 

uosto įmonių darbą, privažiuojamųjų kelių prie uosto vystymui. Uosto direkcijos veikla taip pat apima 

laivybos uoste valdymo ir priežiūros paslaugas. Pagrindinis šios veiklos prioritetas – saugus ir greitas 

Strateginės 
kryptys 

Strateginiai 
tikslai 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
14 

atplaukusių laivų aptarnavimas Klaipėdos uoste. 

Uosto direkcijos klientai – uosto žemės nuomininkai ir laivų savininkai ar jiems atstovaujančios 

agentavimo įmonės.  

Žemės nuomininkai – tai valstybinę uosto žemę sutarčių pagrindu eksploatuojantys verslo subjektai, 

vykdantys krovinių sandėliavimo, krovos, keleivių aptarnavimo, laivų remonto, gamybos ir kitas su uostu 

susijusias veiklas. Naujai sukurtas ar pagerintas infrastruktūros objektas (rekonstruota krantinė ir (arba) 

išgilinta akvatorija prie krantinės, pastatyti geležinkeliai) yra perduodamas uosto žemės nuomininkui 

naudoti, kurio pageidavimu buvo pagerinta ar sukurta infrastruktūra. Uosto žemės nuomininkas, kuris 

naudosis pagerinta infrastruktūra, moka nustatyto dydžio žemės nuomos mokestį, kurio dydis priklauso 

nuo infrastruktūros kiekybinių ir kokybinių parametrų. Pagerinus ar sukūrus naują infrastruktūrą 

sudaromos sąlygos didinti krovinių srautus, kas tiesiogiai didina Uosto direkcijos pajamas ir pelną. Už 

tinkamą infrastruktūros eksploataciją ir priežiūrą yra atsakingas uosto žemės nuomininkas. Kapitalinį 

remontą atlieka Uosto direkcija, remdamasi nepriklausomų vertintojų atliktomis specialiosiomis apžiūromis 

ir vertinimais. Uosto žemė nuomojama vadovaujantis LR Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymu, LR 

Vyriausybės patvirtintu Viešosios Klaipėdos valstybinio jūrų uosto žemės nuomos teisės suteikimo 

procedūros tvarkos aprašu. Uosto žemės nuomos dydis apskaičiuojamas vadovaujantis LR susisiekimo 

ministro 2010-11-15 įsakymu Nr. 3-671 patvirtintomis Uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo 

taisyklėmis (su vėlesniais pakeitimais). Iš šios klientų grupės Uosto direkcija surenka apie 12 % pagrindinės 

veiklos pajamų. 

Kitą grupę – didžiąją dalį – pagrindinės veiklos pajamų (apie 88 %) sudaro į uostą atplaukiančių laivų 

sumokamos uosto rinkliavos. Uosto rinkliavos skaičiuojamos vadovaujantis LR susisiekimo ministro 2008-

06-30 įsakymu Nr. 3-246 patvirtintomis Klaipėdos valstybinio jūrų uosto rinkliavų taikymo taisyklėms (su 

vėlesniais pakeitimais) į Klaipėdos uostą atplaukusiems laivams, kuriuos uoste priima valstybinę uosto žemę 

sutarčių pagrindu naudojantys verslo subjektai, vykdantys krovinių sandėliavimo, krovos, keleivių 

aptarnavimo, laivų remonto, gamybos ir kitas su uostu susijusias veiklas. Uosto direkcija šios rūšies 

pajamoms gali daryti įtaką didindama uosto pralaidumą ir konkurencingumą, t. y. plėtodama uosto 

infrastruktūrą, kuri kartu su privačiomis investicijomis į suprastruktūrą padeda išlaikyti esamus ir pritraukti 

naujus krovinių srautus. 

 

 

6. IŠORINIAI VEIKSNIAI, TURĖJĘ ĮTAKOS ĮMONĖS VEIKLAI  
 

Uosto direkcijos finansiniai veiklos rezultatai yra tiesiogiai priklausomi nuo uoste vykdomos krovos, 

kuriai įtaką daro išorinės aplinkos veiksniai. Išorinių veiksnių įmonė nekontroliuoja, jie sudaro prielaidas 

įmonės plėtros galimybėms arba kelia riziką, kurią reikia nuolat stebėti ir imtis priemonių jos galimam 

poveikiui mažinti. 

2020 m. I pusm. Klaipėdos uosto krova krito 6,6 % (bendras Baltijos jūros rytinės pakrantės uostų 

krovos apimties kritimas – 7 %). Klaipėdos uoste krauta 22,1 mln. t krovinių, tai 1,6 mln. t mažiau nei  

2019 m. tuo pačiu laikotarpiu. 2020 m. I pusm. Klaipėdos uoste nepriimtas nei vienas kruizinis laineris. 

2020 m. I pusm. išoriniai veiksniai, turėję įtakos įmonės veiklai: 

 Dėl COVID-19 pandemijos smarkiai sumažėjus pasaulinei prekybai plataus vartojimo prekėmis, 

krovinių konteineriuose krova sumažėjo. Visa jūrų krovinių gabenimo pramonė susiduria su precedento 

neturinčia situacija, kuri taip pat veikia ir susijusį žemyninį transportą.  

 Nuo š. m. sausio 1 d. įsigaliojo reikalavimas pasaulinėje laivyboje naudoti mažasierius degalus. Dėl 

šios priežasties rinkoje trūko ekologiškų degalų, kilo mažai sieros turinčių degalų kainos, taip pat trūko laivų, 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
15 

kurie atitinka naujausius reikalavimus. 

 Rekordiškai žemos naftos kainos, sąlygotos itin sumenkusios naftos produktų paklausos, naftos 

perdirbimo maržų kritimas dėl COVID-19 sąlygojo naftos produktų krovos kritimą.  

 2019 m. pabaigoje baigta atstatyti geležinkelių įmonių grupės „Lietuvos geležinkeliai“ prieš 

dešimtmetį išardyta geležinkelio linija iš Mažeikių į Rengę (Latvija) gali daryti įtaką Klaipėdos uosto krovos 

srautams ateityje. 

 Dėl aktyvaus Uosto direkcijos viešinimo ir informacijos sklaidos pastebimas tiekėjų, dalyvaujančių 

viešųjų pirkimų konkursuose, didėjimas. Konkurencijos didėjimas sąlygoja mažesnes darbų ir paslaugų 

kainas. 

 Uosto direkcijos veiklą reglamentuojančių LR teisės aktų pokyčiai – nuo 2020 m. sausio 1 d. 

įsigaliojo LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo pakeitimas, leidžiantis radaro bokšto Kuršių 

nerijoje statybą. 

 

Krovos darbų Lietuvos ir konkuruojančiuose uostose apžvalga  

Krovos darbų apimtis Klaipėdos uoste  

Klaipėdos uosto veiklos efektyvumą iš esmės atspindi krovos apimties uoste pasikeitimai. Visi Uosto 
direkcijos veiksmai ir veikloje taikomos priemonės nukreipti į pagrindinio strateginio tikslo – maksimalios 
pridėtinės vertės uostui, miestui ir valstybei generavimas, kuriant ateities rinkos poreikius tenkinančią 
infrastruktūrą ir užtikrinant aukštos kokybės uosto paslaugas – siekimą. Krovos apimtis uoste – tai rodiklis, 
nusakantis uosto veiklos intensyvumą ir rezultatą, pasiektą įgyvendinus viešąsias (Uosto direkcijos) ir 
privačias (uosto operatorių) investicijas. 

2020 m. I pusm. Klaipėdos uosto krovos apyvarta sumažėjo 6,6% lyginant su 2019 m. I pusm. Iš viso 

krauta 22,1 mln. t, tai beveik 1,6 mln. t mažiau nei 2019 m. I pusm.  

6.1 lent. Klaipėdos uosto krovinių grupių pokyčiai 2018–2020 m. I pusm., tūkst. t. 

Krovinių grupė 

Apimtis 2019/2018 pokytis 2020/2019 pokytis 

2018 m.  

I pusm.  

2019 m.  

I pusm.  

2020 m.  

I pusm.  
+/- % +/- % 

Iš viso, t: 22 163 23 653 22 100 1 490 6,7 -1 553 -6,6 

Skystieji kroviniai 5 299 5 256 4 559 –42 –0,8 -697 -13,3 

Generaliniai kroviniai 7 549 8 099 7 205 550 7,3 -894 -11,0 

Birieji kroviniai 9 315 10 298 10 336 983 10,5 38 0,4 

Lyginant 2020 m. I pusm. Klaipėdos uosto krovinių grupių pokyčius su 2019 m. I pusm., krovos 

augimas matomas biriųjų krovinių grupėje dėl grūdų ir kt. biriųjų krovinių prieaugio. Skystųjų krovinių 

grupės krovos kritimui daugiausiai įtakos turėjo naftos produktų krovos mažėjimas (–26,7 proc.), sąlygotas 

dėl COVID-19 pandemijos sumenkusios naftos produktų paklausos, naftos perdirbimo maržų kritimo. 

Generalinių krovinių grupėje kritimą sąlygojo žymus konteinerių krovos sumažėjimas, atsiradęs dėl  

COVID-19 pandemijos sumažėjus pasaulinei prekybai plataus vartojimo prekėmis. Daugelyje jūrų uostų 

konteinerių gabenimo mastas sumažėjo dviženkliais procentais. 

  



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
16 

6.2 pav. Klaipėdos uosto 2010–2020 m. I pusm. bendros krovos rezultatai, mln. t 

 

2020 m. I pusm. į Klaipėdos uostą įplaukė 3 100 laivų, tai –8,6 % arba 292 laivais mažiau nei 2019 m. I 

pusm., iš jų 2 436 vykdė krovą (2019 m. I pusm. 2 460). 2020m. I pusm. apsilankė 91 022 keleiviai, tai –44,6 

proc. arba 73 237 keleiviais mažiau nei 2019 m. I pusm. 

 

Konkurencinė aplinka ir rinka 

Klaipėdos uosto konkurentais laikomi rytinės Baltijos jūros pakrantės 

uostai, kurie turi galimybę varžytis su Klaipėdos uostu dėl krovinių srautų, 

einančių Rytų–Vakarų transporto koridoriumi. Per Klaipėdos uostą 

pervežamų krovinių kiekis (rinkos dalis) 2020 m. I pusm. sudarė 11,9 % 

per Baltijos jūros rytinės pakrantės uostus pervežamo krovinių srauto. 

2020 m. I pusm. matomas Baltijos jūros rytinės pakrantės uostų 

bendros krovos kritimas ir didžiojoje dalyje uostų pastebimos krovos 

mažėjimo tendencijos. Uostų konkurentų rytinėje Baltijos jūros 

pakrantėje 2018–2020 m. I pusm. bendros krovos rezultatai pateikiami 

lentelėje toliau.  

 

6.3 lent. Krova Baltijos jūros rytinės pakrantės uostuose 2018–2020 m. I pusm.  tūkst. t 

Uostas 

Apimtis 2019/2018 pokytis 2020/2019 pokytis 

2018 m.  

I pusm.  

2019 m.  

I pusm.  

2020 m.  

I pusm. 
+/– % +/– % 

Iš viso: 190 854,4 199 788,8 185 855,7 8 934,4 4,7 -13 933,1 -7,0 

Ust Luga 49 108,7 54 334,2 53 811,0 5 225,5 10,6 -523,2 -1,0 

Sankt Peterburgas  29 731,6 30 087,4 29 869,8 355,8 1,2 -217,6 -0,7 

Primorskas 26 762,7 29 837,8 29 507,0 3 075,1 11,5 -330,8 -1,1 

18,4
16,9 17,3 17,8 18,9

20,0 20,6
22,2

23,7
22,1

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
17 

Uostas 

Apimtis 2019/2018 pokytis 2020/2019 pokytis 

2018 m.  

I pusm.  

2019 m.  

I pusm.  

2020 m.  

I pusm. 
+/– % +/– % 

Klaipėdos uostas 22 162,8 23 652,8 22 099,7 1 490,0 6,7 -1 553,1 -6,6 

Būtingės terminalas 4 500,2 4 706,9 3 872,6 206,7 4,6 -834,2 -17,7 

Ryga 17 629,9 16 158,0 11 843,2 -1 471,9 -8,3 -4 314,8 -26,7 

Talinas 10 091,0 10 009,0 10 235,0 -82,0 -0,8 226 2,3 

Vysockas  9 007,5 9 442,2 8 992,3 434,7 4,8 -449,9 -4,8 

Ventspilis 9 999,0 11 540,0 6 800,0 1 541,0 15,4 -4 740 -41,1 

Kaliningradas 7 211,2 5 826,7 5 425,3 -1 384,5 -19,2 -401,4 -6,9 

Liepoja 3 868,6 3 655,1 3 084,9 -213,5 -5,5 -570,2 -15,6 

Vyborgas 781,2 538,8 314,9 -242,4 -31,0 -223,9 -41,6 

 

Klaipėdos uosto krova 2020 m. I pusm., lyginant su 2019 m. I pusm., sumažėjo nuo 23,7 mln. t iki  

22,1 mln. t., t.y. 6,6 %. Bendra Baltijos jūros rytinės pakrantės uostų bendra krova tuo pačiu laikotarpiu krito 

7,0 % arba 13,9 mln. t. Iš šių duomenų matyti, kad Klaipėdos uosto apyvarta mažėjo lėčiau nei vidutiniškai 

rinka. Baltijos jūros rytinės pakrantės uostuose kraunamų krovinių rinkos dalis, tenkanti Klaipėdos uostui, 

2018 m. I pusm. sudarė 11,6 %, 2019 m. I pusm. išaugo iki 11,8 %, o 2020 m. siekė 11,9 %. 

7. FINANSINIAI VEIKLOS REZULTATAI   

Pavadinimas 
Matav. 

vnt. 
2018 m. I 

pusm. 
2019 m. I 

pusm. 
2020 m. I 

pusm. 

2019/2018 2020/2019 

+/- % +/- % 

PAGRINDINIAI VEIKLOS RODIKLIAI 

1. Klaipėdos uosto krova mln. t 22,16 23,65 22,10 1,49 107 % -1,55 93 % 

2. 
Investicijos į uosto 
infrastruktūrą 

tūkst. 
Eur 

18 574 45 393 22 341 26 819 244 % -23 052 49 % 

PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI 

BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA 

3. Pajamų iš viso 
tūkst. 

Eur 
30 370 31 721 31 248 1 351 104 % -473 99 % 

3.1. 
Pagrindinės veiklos 
pajamos 

tūkst. 
Eur 

30 350 31 654 31 168 1 303 104 % -486  98 % 

3.2. Kitos veiklos pajamos 
tūkst. 

Eur 
14 45 80 31 326 % 34 176 % 

3.3. 
Finansinės ir 
investicinės veiklos 
pajamos 

tūkst. 
Eur 

6 22 1 16 379% -21 4 % 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
18 

Pavadinimas 
Matav. 

vnt. 
2018 m. I 

pusm. 
2019 m. I 

pusm. 
2020 m. I 

pusm. 

2019/2018 2020/2019 

+/- % +/- % 

4.  Sąnaudų iš viso  
tūkst. 

Eur 
13 376 15 707 14 677 2 331 117 % -1 030 93 % 

FINANSINIAI REZULTATAI   

5. Veiklos pelnas 
tūkst. 

Eur 
16 994 15 992 16 579 -1 002 94 % 587 104 % 

6. EBITDA2 
tūkst. 

Eur 
23 825 22 899 24 091 -926 96 % 1 192 105 % 

7. 
Pelnas prieš 
apmokestinimą (EBT)3 

tūkst. 
Eur 

16 994 16 014 16 572 -980 94 % 558 103 % 

8. Grynasis pelnas  
tūkst. 

Eur 
14 398 17 638 16 646 3 240 123 % -992 94 % 

17. EBITDA marža % 79 % 72 % 77 % x 92 % x 107 % 

18. EBT marža % 56 % 51 % 53 % x 90 % x 105 % 

19. Grynojo pelno marža % 47 % 56 % 53 % x 117 % x 96 % 

20. 
Įsipareigojimų ir turto 
santykis (D/A)4 

koef. 0,11 0,13 0,15 x 118 % x 115 % 

21. 
Įsipareigojimų ir 
nuosavo kapitalo 
santykis (D/E)5 

koef. 0,13 0,15 0,17 x 115 % x 113 % 

22. 
Bendrasis likvidumas 
(Current ratio) 

koef.  5,63 1,24 1,69 x 22% x 136% 

23.  

Pirkėjų skolų 
apyvartumas  
(Receivable Turnover 
Ratio) 

dienos 27 25 19 x 93% x 75% 

24. 
Skolų tiekėjams 
apyvartumas (Days 
Payable Outstanding) 

dienos 76 147 44 x 193% x 30% 

25. 
Pinigų apyvartumas 
(Cash Turnover Ratio) 

dienos 279 49 37 x 18% x 75% 

 

Pajamos 

Uosto direkcijos pagrindinės veiklos pajamos (uosto rinkliavos, uosto žemės nuoma, kitos paslaugos) 

2020 m. I pusm. siekė 31,17 mln. Eur. Tai yra 1,5 % (0,49 mln. Eur) mažiau nei 2019 m. I pusm. ir 2,7 % (0,82 

mln. Eur) daugiau nei 2018 m. Kitos veiklos ir finansinės veiklos pajamos 2020 m. I pusm. siekė 0,080 mln. 

Eur (2019 m. I pusm. – 0,067 mln. Eur). 

                                                             
2 EBITDA = pelnas prieš mokesčius, palūkanas, nusidėvėjimą ir amortizaciją. 
3 EBT = pelnas prieš mokesčius. 
4 Įsipareigojimų ir turto santykis = įsipareigojimai iš viso laikotarpio pabaigoje / turtas iš viso laikotarpio pabaigoje. 
5 Įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis = įsipareigojimai iš viso laikotarpio pabaigoje / nuosavo kapitalo iš viso laikotarpio pabaigoje. 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
19 

7.1 pav. Pagrindinės veiklos pajamų ir krovos pokytis  
2018-2020 m. I pusm.  Pagrindinės veiklos pajamų pokyčius 

daugiausia lemia surinktų uosto rinkliavų dydis, 

kuris sudaro didžiąją dalį (apie 87 % pagal 2020 m. 

I pusm. duomenis) pagrindinės veiklos pajamų. 

Uosto rinkliavos skaičiuojamos vadovaujantis LR 

susisiekimo ministro įsakymu patvirtintomis 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto rinkliavų taikymo 

taisyklėmis į Klaipėdos uostą atplaukusiems 

laivams, kuriuos uoste priima valstybinę uosto 

žemę sutarčių pagrindu naudojantys verslo 

subjektai, vykdantys krovinių sandėliavimo, krovos, 

keleivių aptarnavimo, laivų remonto, gamybos ir 

kitas su uostu susijusias veiklas.  

Uosto rinkliavų pajamų dydis priklauso 

nuo krovos uoste apimties, t. y. nuo pokyčių rinkoje (konkurencinėje aplinkoje), geopolitikoje ir kitose srityse, 

kurios turi įtakos krovinių srautams. Uosto direkcija šios rūšies pajamoms gali daryti įtaką didindama uosto 

pralaidumą ir konkurencingumą, t. y. plėtodama uosto infrastruktūrą, kuri kartu su privačiomis 

investicijomis į suprastruktūrą padeda išlaikyti esamus ir pritraukti naujus krovinių srautus. 2020 m. I pusm. 

Klaipėdos uosto krovos apyvarta sumažėjo 6,6 % lyginant su 2019 m. I pusm. ir atitiko 2018 m. I pusmečio lygį 

(2020 m. I pusm. krauta 22,10 mln. t, 2019 m. I pusm. – 23,65 mln. t, 2018 m. I pusm. – 22,16 mln. t),  dėl ko 

uosto rinkliavų pajamos 2020 m. I pusm. taip pat sumažėjo 2,6 % ir 2020 m. I pusm. siekė 27,16 mln. Eur. 

2020 m. I pusm. krovos apimtis krito dėl 13 % smukusios skystųjų krovinių ir 11 % smukusios generalinių 

krovinių krovos (dėl naftos produktų ir konteinerių krovos sumažėjimo), kurios bendroje krovinių struktūroje 

sudarė atitinkamai 20,6 % ir 32,6 %. Dėl COVID-19 susitraukę prekybiniai ryšiai tarp Europos ir Azijos turėjo 

didelės įtakos konteinerių krovai. Konteinerių mažiau krauta praktiškai visuose regiono uostuose. Biriųjų 

krovinių krovos apimtis, kuri bendroje krovinių struktūroje sudarė 46,8 %, 2020 m. I pusm., lyginant su 2019 

m. I pusm., išaugo 0,4 proc (plačiau apie krovos apimties pokyčio priežastis 7 skyriuje). Dėl COVID-19 viruso 

pandemijos sumažėjo įmonės pajamos iš uosto rinkliavų dėl kruizinės laivybos netekimo, kurios per 2019 m. 

šešis mėnesius sudarė 0,30 mln. Eur (0,98 % visų Uosto direkcijos pajamų). Kitos reikšmingos rizikos, 

turinčios įtakos Uosto direkcijos veiklos tęstinumui ir rezultatams, įmonės vadovybė neidentifikavo.  

Žemės nuomos pajamos, kurios pagal 2020 m. I pusmečio duomenis sudarė apie 13 % pagrindinės 

veiklos pajamų, yra surenkamos iš uosto naudotojų, su kuriais yra sudarytos ilgalaikės žemės nuomos 

sutartys. Žemės nuomos mokesčio dydis konkrečiam uosto naudotojui yra nustatomas vadovaujantis 

galiojančiomis Klaipėdos valstybinio jūrų uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo taisyklėmis, 

patvirtintomis LR susisiekimo ministro, ir priklauso nuo uosto infrastruktūros parametrų: uosto žemės ploto, 

geležinkelių kelių nuomojamoje uosto žemės teritorijoje, krantinių ilgio ir grimzlės prie eksploatuojamų 

krantinių. Pažymėtina, kad žemės nuomos pajamos nuosekliai didėja dėl rekonstruojamos infrastruktūros: 

2020 m. I pusm. žemės nuomos pajamos sudarė 3,95 mln. Eur ir 6,8 % viršijo 2019 m. I pusmečio žemės 

nuomos pajamas. 

Sąnaudos 

Uosto direkcija, vykdydama įstatymu numatytas funkcijas, privalo efektyviai naudoti ir valdyti 

patikėjimo teise jai perduotą valstybės turtą. Kaip uosto infrastruktūros valdytoja, siekdama didinti uosto 

konkurencingumą bei sukurti prielaidas pridėtinę vertę kuriančių uosto įmonių veiklos plėtrai, užtikrinti 

saugumą uoste, Uosto direkcija vykdo investicinę veiklą, esamos uosto infrastruktūros priežiūrą, teikia 

laivybos uoste valdymo ir priežiūros paslaugas. Dėl to patiria su uosto infrastruktūros eksploatavimu 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
20 

7. 2 pav. Sąnaudų struktūra % pagal sustambintas 
grupes 2018–2020 m. I pusm. 

2017–2019 m

susijusių specifinių sąnaudų, iš kurių turto nusidėvėjimas sudaro didžiąją dalį (2020 m. I pusm. – 51 %, 2019 

m. I pusm. ir 2018 m. I pusm. atitinkamai 44 % ir 51 %). 

7.2 lent. Įmonės sąnaudos (be finansinės veiklos sąnaudų) 2018–2020 m. I pusm., mln. Eur 

Sąnaudų grupių straipsniai 2018 I pusm. 2019 I pusm. 2020 I pusm. 

 Ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto amortizacija ir 
nusidėvėjimas, sumažintas subsidijų amortizacija 

6,8 6,9 7,5 

 Uosto akvatorijos valymo darbų sąnaudos  0,9 2,6 1,5 

 Krantinių, geležinkelių, uosto teritorijų vystymo, priežiūros ir 
remonto sąnaudos 

0,2 0,2 0,2 

 Kitos uosto eksploatavimo išlaidos 0,4 0,4 0,3 
 Išlaidos, patirtos trečiųjų šalių privažiuojamųjų kelių prie uosto 
vystymui  

0,4 0,7 0,3 

 Komunalinės, biuro, transporto, IT eksploatavimo sąnaudos 0,3 0,3 0,2 
 Išmokos darbuotojams ir susijusios sąnaudos  3,6 3,9 4,0 

 Rinkodaros sąnaudos  0,3 0,2 0,1 

 Kitos sąnaudos (įskaitant gautinų sumų ir sutarčių turto vertės 
sumažėjimą / sumažėjimo atstatymą) 

0,5 0,6 0,6 

 IŠ VISO SĄNAUDŲ  13,4 15,7 14,7 

  
2020 m. I pusm. Uosto direkcijos sąnaudos be 

finansinės veiklos sąnaudų sudarė 14,7 mln. Eur, t. y.  

1,0 mln. Eur (6,6 %) mažiau nei 2019 m. I pusm.                                                                                 
Sąnaudų pokyčiui esminės įtakos  turėjo:   

 1,12 mln. Eur mažesnės akvatorijos valymo 

darbų sąnaudos. Šie darbai kiekvienais metais 

atliekami pagal poreikį, kuris priklauso nuo 

gamtinių, meteorologinių sąlygų; 

 0,46 mln. Eur mažesnės išlaidos, patirtos 

trečiųjų šalių (Klaipėdos miesto savivaldybės) 

privažiuojamųjų kelių prie uosto vystymui; 

 0,30 mln. Eur mažesnės kitos sąnaudos (uosto 

eksploatavimo, komunalinės, biuro, transporto, 

IT eksploatavimo, rinkodaros sąnaudos ir kt.); 

 0,62 mln. Eur didesnės ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos, kurias sąlygojo naujų 

infrastruktūros objektų įvedimas į 

eksploataciją 2020 m., I pusm. bei, 

atsižvelgiant į TFAS reikalavimus, nuo 2019-11-

01 suintensyvintas tam tikros infrastruktūros 

nusidėvėjimas iki nulinės likvidacinės vertės; 

 0,11 mln. Eur didesnės su personalo išlaikymu susijusios sąnaudos, įskaitant darbo užmokesčio 

fondo ir su tuo susijusių išmokų darbuotojams padidėjimą. Pažymėtina, kad 2020 m. I pusm. 

pabaigoje įmonėje dirbo 245 darbuotojai (2019 m. I pusm. pabaigoje – 241 darbuotojas). 

 0,11 mln. Eur didesnės sąnaudos, susijusios su uosto teritorijos ir kelių priežiūra, krantinių remontu, 

geležinkelių remontu ir priežiūra, Uosto direkcijos laivų, navigacinių įrenginių remontu ir priežiūra, 

gamtosaugine kontrole, užterštų vandenų surinkimu ir  kt., kurios yra būtinos siekiant užtikrinti 

Klaipėdos uosto bei visos laivyno techninės bazės (locmaninių katerių ir įrangos) sklandų ir 

51%
44%

51%

27%

25%

27%

11%
20%

14%
8% 7% 6%
3% 5% 2%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2018 m. I pusm. 2019 m. I pusm. 2020 I pusm.

Išlaidos, patirtos privažiuojamųjų kelių prie uosto vystymui

Kitos sąnaudos (rinkodaros, komunalines, biuro, transporto, IT
eksploatavimo sąnaudas ir kt.)

Uosto akvatorijos valymo, uosto infrastruktūros priežiūros, remonto ir kitos
su uosto eksploatavimu susijusios sąnaudos

Išmokos darbuotojams ir susijusios sąnaudos

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo, amortizacijos sąnaudos



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
21 

nepertraukiamą darbą uoste. 

Pažymėtina, kad, lyginant su 2020 m. I pusmečio planuotomis sąnaudomis, patirta 1,8 mln. Eur (10,8 %) 

mažiau sąnaudų. 

 

 

Finansiniai rezultatai  

 

2020 m. I  pusm. pelnas prieš pelno mokestį siekė 16,57 mln. Eur ir buvo 0,56 mln. Eur (3,5 %) didesnis 

nei 2019 m. I pusm. EBT pelningumas ataskaitiniu laikotarpiu siekė 53 %  (2019 m. I pusm. – 51 %). 

EBITDA 2020 m. I pusm. siekė 24,09 mln. Eur ir 2019 m. I pusmečio EBITDA rodiklį viršijo 5,2 % arba 1,19 

mln. Eur. Ataskaitinio laikotarpio EBITDA padidėjimą, lyginant su 2019 m. I pusm.,  lėmė 1,7 mln. Eur patirtos 

mažesnės sąnaudos (nevertinant nusidėvėjimo sąnaudų) lyginant su 2019 m. I pusm.  

EBITDA marža ataskaitiniu laikotarpiu siekė 77 %  (2019 m. I pusm. – 72 %). 

Veiklos pelnas 2020 m. I pusm. siekė 16,58 mln. Eur – 3,7 % daugiau nei 2019 m. I pusm. Didesnį 

ataskaitinio laikotarpio veiklos pelno dydį nulėmė sumažėjusios sąnaudos, labiausiai dėl 1,12 mln. Eur 

mažesnių uosto akvatorijos valymo darbų sąnaudų lyginant su 2019 m. I pusm.  

7.3 pav. finansiniai rezultatai iki pelno mokesčio 2018–2020 m. I pusm., mln. Eur 

 
Uosto direkcijos 2020 m. I pusm. grynasis pelnas sudarė 16,65 mln. Eur, t. y. 0,99 mln. Eur mažiau nei 

2019 m. I pusm. (17,64 mln. Eur). Finansiniam rezultatui įtakos turėjo ne tik pajamų bei sąnaudų pokyčiai, 

tačiau ir mokestinės aplinkos pasikeitimas. Įmonei nuo 2018 m. sausio 1 d. atsirado galimybė naudoti Pelno 

mokesčio įstatymo 46¹ straipsnyje numatytą investicinių projektų lengvatą (taikomas pelno mokesčio 

sumažinimas dėl vykdomų investicinių projektų į uosto infrastruktūrą ir programinę įrangą, kurių įsigijimo 

paskirtis – didinti įmonės pajamas).  

Grynojo pelno marža 2020 m. I pusm., lyginant su 2019 m. I pusm., sumažėjo 2,3 % ir siekė 53 %, iš 

esmės dėl 2019 m. I pusm. apskaičiuoto didesnio neigiamo pelno mokesčio nei už 2020 m. I pusm. (2020 m. 

I pusm. neigiamas pelno mokestis sudarė 0,07 mln. Eur, 2019 m. I pusm. – 1,62 mln. Eur). EBT marža 

ataskaitiniu laikotarpiu siekė 53 %. (2018 m. EBT marža - 51 %).  

8. SPECIALIEJI ĮPAREIGOJIMAI 

Uosto direkcija, įgyvendindama valstybės turto valdymo politiką, vykdo valstybės jai pavestą 

specialiąją veiklą ir funkcijas (specialiuosius įpareigojimus), ir komercinę funkciją (komercinę veiklą), 

užtikrinančias valstybės strateginių tikslų įgyvendinimą. Specialiuoju įpareigojimu Uosto direkcijoje laikoma 

įmonės vykdoma nekomercinė funkcija, kurios vykdymas įmonei negeneruoja finansinės naudos 

(finansuojama iš nuosavų lėšų, asignavimų iš valstybės biudžeto negauna), todėl patiriamos specialiojo 

įpareigojimo sąnaudos bei kapitalo investicijos mažina įmonės bendrą finansinį rezultatą, neigiamai veikia 

23,8   
22,9   

24,1   

17,0   16,0   16,6   
14,4   

17,6   16,6   

  10,0

  15,0

  20,0

  25,0

  30,0

2018 I pusm. 2019 I pusm. 2020 I pusm.

EBITDA, mln. Eur Veiklos pelnas, mln. Eur Grynasis pelnas, mln. Eur Pagrindinės veiklos
pajamos, mln. Eur



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
22 

Uosto direkcijos finansinės grąžos rodiklius. 

Pagal LR ūkio ministro 2013 m. gruodžio 20 d. įsakymą Nr. 4-1100 „Dėl valstybės valdomų įmonių 

specialiųjų įpareigojimų nustatymo ir informacijos pateikimo rekomendacijų patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais), 2010 m. liepos 14 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 1052 patvirtintą Valstybės 

valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašą bei VšĮ Stebėsenos ir prognozių agentūros 

2019-03-29 raštą Nr. S-056, Uosto direkcijoje įvertinta ir atskirta veiklos sritis – suteikiama galimybė naudotis 

infrastruktūra LR karinėms jūrų pajėgoms – atitinkanti specialiųjų įpareigojimų pripažinimo kriterijus. 

Įmonei funkcija pavesta vykdyti šiais norminiais dokumentais:  

– 1996 m. gegužės 16 d. LR Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymas Nr. I-1340 (su vėlesniais 

pakeitimais): 3 str. 4 p. „Žemės sklypą, kaip karinę uosto teritoriją, Lietuvos kariuomenei 

neterminuotai naudoti suteikia ir šios teritorijos ribas nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybė“, 

KVJUD pagal LR Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo 10 str. patikėjimo teise valdo uosto 

žemę, akvatoriją ir uosto infrastruktūrą, įstatymo 11 str. numatyta užtikrinti uosto kapitono 

tarnybos veiklą, statyti, naudoti ir plėtoti uosto infrastruktūrą ir kt. funkcijos;  

– 2014 m. vasario 17 d. LR susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-70-(E) patvirtintos Klaipėdos valstybinio 

jūrų uosto naudojimo taisyklės (su vėlesniais pakeitimais); 

– 1998 m. gegužės 12 d. LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymas Nr. VIII-729 (su vėlesniais pakeitimais). 

Specialiojo įpareigojimo funkcija Uosto direkcijai pajamų negeneruoja. Pagal 2004 m. tarp Uosto 

direkcijos ir Lietuvos kariuomenės sudarytą panaudos sutartį LR karinėms jūrų pajėgoms suteikta galimybė 

neterminuotai ir neatlygintinai naudotis karinių ir kruizinių laivų terminalui priklausančia infrastruktūros 

dalimi, pritaikyta stovėti Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių karo laivams. Pagal LR susisiekimo 

ministro 2008 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. 3-246 patvirtintų  Klaipėdos valstybinio jūrų uosto rinkliavų 

taikymo taisyklių (su vėlesniais pakeitimais) 40 p., šie laivai atleisti nuo laivo, navigacinės, krantinės, tonažo, 

sanitarinės, keleivių rinkliavų. Uosto direkcijos nuostoliai, patirti vykdant specialųjį įpareigojimą, 

kompensuojami iš komercinės veiklos pelno. 

Specialiojo įpareigojimo funkcijos sąnaudas sudaro: 

- tiesioginės sąnaudos – Uosto direkcijai priklausančios infrastruktūros, kuria naudojasi LR karinės 

jūrų pajėgos, priežiūros, remonto, rekonstravimo, nusidėvėjimo  sąnaudos; 

 - netiesioginės sąnaudos – dalis bendrųjų Uosto direkcijos sąnaudų, apskaičiuotų proporcingai 

specialiajam įpareigojimui vykdyti skirtos infrastruktūros parametrams. Netiesioginės sąnaudos 

paskirstomos visiems uosto žemės nuomininkams pagal įmonėje taikomą metodiką (angl. Activity Based 

Costing). Šios grupės sąnaudų paskirstymui tarp specialiųjų įpareigojimų ir komercinės veiklos taikomos 

paskirstymo bazės (paskirstymo koeficientai): 

– krantinių plotas (žemės nuomininko naudojamo krantinės ilgio ir leistinos grimzlės prie 

tos krantinės sandauga (krantinės ilgis, m x leistina grimzlė prie tos krantinės, m), 

įvertinus visus pokyčius, įvykusius per ataskaitinį periodą); 

–  pasiekta krova (tonos) per ataskaitinį laikotarpį pagal konkretų uosto žemės 

nuomininką; 

– uosto žemės nuomininko naudojamas plotas (įskaitant krantinės plotą), m². 

Specialiojo įpareigojimo ataskaitinio laikotarpio rezultatas (nuostolis) apskaičiuojamas vieną kartą per 

metus, pasibaigus ataskaitiniams metams, įvertinus patirtas per ataskaitinį laikotarpį tiesiogines ir priskirtas 

netiesiogines sąnaudas bei atėmus spec. įpareigojimui priskirtą pelno mokesčio dalį. Tarpiniai specialiojo 

įpareigojimo rezultatai nevertinami. 

 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
23 

9. ĮMONĖS SANDORIAI 
Įmonės pirkimų sandoriai sudaromi atlikus pirkimų procedūras, kurios vykdomos vadovaujantis LR 

pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, 

įstatymu, LR viešųjų pirkimų įstatymu bei Uosto direkcijos generalinio direktoriaus patvirtintomis Mažos 

vertės pirkimų taisyklėmis. Skelbimai apie pirkimus yra skelbiami Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje 

sistemoje (https://cvpp.eviesiejipirkimai.lt). 

Uosto žemės nuomos (pardavimų) sutartys sudaromos vadovaujantis LR Vyriausybės patvirtintu 

Viešosios Klaipėdos valstybinio jūrų uosto žemės nuomos teisės suteikimo procedūros tvarkos aprašu, LR 

susisiekimo ministro 2008 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 3–167 „Dėl žemės nuomos sutarties formos 

patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). Uosto rinkliavos apskaičiuojamos vadovaujantis LR susisiekimo 

ministro patvirtintomis Klaipėdos valstybinio jūrų uosto rinkliavų taikymo taisyklėmis. Kitos pajamos 

gaunamos iš ilgalaikio turto nuomos, organizuojamos konkurso būdu, arba pardavimo, organizuojamo 

aukciono būdu, teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

10. SVARBIAUSI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI 

2020 m. 

I ketv. 

 
 Sausio 15 d. LR susisiekimo ministro įsakymu patvirtintas Uosto direkcijos 2020–
2023 m. strateginis veiklos planas. 
 Kovo 4 d. generalinio direktoriaus įsakymu patvirtinta VĮ Klaipėdos valstybinio 
jūrų uosto direkcijos darnaus vystymosi politika.  
 Kovo 24 d. baigtas VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos  finansinių 

ataskaitų auditas – gauta besąlyginė audito išvada. Pirmą kartą Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto istorijoje įmonės metinių finansinių ataskaitų auditą atliko tarptautinė audito 

bendrovė „KPMG Baltics“, UAB.  

 Paskelbtas bangolaužių (molų) rangos darbų pirkimo konkursas. 

 

 

 

2020 m. 

II ketv. 

 

 

 

 

 

 

 
 Balandžio 3 d.  Šiaurės investicijų bankas (NIB) ir Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 
direkcija pasirašė 19 metų trukmės kredito sutartį, lėšos bus skirtos uosto infrastruktūros 
projektams įgyvendinti. 
 Balandžio 6 d. LR susisiekimo ministerija įvertinusi patvirtino Uosto direkcijos 
lėšomis Vytauto Didžiojo universiteto parengtą Jūrų uostų techninį reglamentą „Jūrų uostų 
ir laivininkystės statinių projektavimas“.  Šis reglamentas bus naudingas projektuojant ir 
statant naujus, rekonstruojant ar remontuojant jūrų uostų ir laivininkystės statinius.  
 Gegužės 5 d. Uosto direkcija į valstybės biudžetą pervedė 28 mln. Eur.  
 Birželio 15 d. VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos generalinio direktoriaus 
pareigas pradėjo eiti Algis Latakas.  

 

11. INVESTICIJOS, DIDŽIAUSI VYKDOMI IR PLANUOJAMI INVESTICIJŲ 
PROJEKTAI 

Investicijos per ataskaitinį laikotarpį 

Uosto infrastruktūros investicinių projektų įgyvendinimas yra viena iš svarbių Uosto direkcijos 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
24 

funkcijų, kuri nulemia Klaipėdos valstybinio jūrų uosto konkurencines galimybes rytinėje Baltijos jūros 

pakrantėje. Laiku įgyvendintos rinkos poreikius atitinkančios investicijos suteikia uosto operatoriams 

galimybes išlaikyti esamus krovinių srautus ir pritraukti naujus klientus. Klaipėdos uosto krovos bendrovių 

veiklos apimtis lemia ne tik Uosto direkcijos finansinius rezultatus, bet ir mokesčių į valstybės biudžetą dydį. 

Uosto direkcijos užsakymu parengtoje studijoje „Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įtaka miestui ir 

valstybei“ įvertinta, kad vienas Uosto direkcijos investuotas euras į infrastruktūros plėtrą bei jos kokybės 

gerinimą paskatina vidutiniškai 2,02 Eur privačių investicijų į uosto suprastruktūrą. 

2020 m. I pusm. iš viso įgyvendinta beveik 24 mln. eurų vertės investicijų (neįvertinant mokamo ir 

grąžinamo avansą) (2019 m. I pusm. atlikta darbų už 38,6 mln. eurų).  

11.1. pav. Uosto direkcijos investicinių lėšų pasiskirstymas 2020 m. I pusm.  

 
 

2020 m. I pusm. daugiausia lėšų skirta krantinių statybai ir rekonstrukcijai (18,1 mln. Eur), akvatorijos 

gilinimo darbams (4,7 mln. Eur). Klaipėdos miesto savivaldybei privažiavimo kelių ir gatvių rekonstrukcijai 

skirta 0,3 mln. Eur, o geležinkelio kelių statybai ir rekonstrukcijai taip pat 0,3 mln. Eur.  

2020 m. I pusm. investicijų įgyvendinimas finansuotas Uosto direkcijos nuosavomis lėšomis (18,9 mln. 

Eur) ir ES Sanglaudos fondo lėšomis (5,1 mln. Eur), kurios buvos skirtos Malkų įlankos gilinimui iki 14,5 m. 

2020 m. I pusm. Malkų įlankos bendro naudojimo laivybos kanalo gilinimo iki 14,5 m projektas „Malkų 

įlankos gilinimas iki 14,5 m, įskaitant gamtosauginės krantosaugos sienutės įrengimą“ užbaigtas.  

 

Didžiausi vykdomi investiciniai projektai 

Bangolaužių (molų) rekonstrukcija ir gamtosauginių priemonių įgyvendinimas 

Siekiant padidinti laivybos saugumą ir didžiųjų laivų aptarnavimo kokybę, numatyta rekonstruoti 

uosto prieigos infrastruktūrą – pietinį ir šiaurinį uosto bangolaužius. Projekto tikslas – pagerinti jūrų 

transporto eismo sąlygas Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste taip didinant uosto pralaidumą ir mažinant 

krovinių gabenimo laiko sąnaudas (kelionės kaštus) bei oro taršą. Projektas atitinka 2014–2020 metų ES 

1%

76%

20%

1%
1%1%

Programinė įranga ir nematerialus turtas
0,3 mln. Eur

Krantinių statyba ir rekonstrukcija 18,1 mln.
Eur

Akvatorijos gilinimo ir gilinimo prie
krantinių darbai 4,7 mln. Eur

Geležinkelių statyba ir remontas 0,3 mln.
Eur

Uosto direkcijos funkcijoms reikalinga
įranga ir turtas 0,3 mln. Eur

Privažiavimo kelių ir gatvių rekonstravimas
0,3 mln. Eur



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
25 

fondų investicijų Veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros 

plėtra“ 6.1.1 konkretų uždavinį „Padidinti šalies daugiarūšės susisiekimo sistemos ir transeuropinių 

transporto tinklų sąveiką“.  

Projekte numatytos veiklos savo turiniu ir siekiamais rezultatais atitinka Nacionalinės susisiekimo 

plėtros 2014–2022 metų programos, patvirtintos LR Vyriausybės 2013-12-18 nutarimu Nr. 1253, 1 tikslo „didinti 

krovinių ir keleivių judumą, gerinant Europos Sąjungos transeuropinio transporto tinklo pagrindinio tinklo 

koridorius ir jų jungtis su valstybinės ir vietinės reikšmės transporto tinklu bei plėtojant skirtingų transporto 

rūšių sąveikos efektyvumą“ 3 uždavinį „TEN-T esančiame Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste ir jo prieigose 

pagerinti jūrų transporto sąveiką su sausumos transportu, užtikrinti jūrų transporto eismo saugą ir 

sumažinti neigiamą poveikį aplinkai“.  

2020 m. I pusm. paskelbtas rangos darbų pirkimo konkursas. Taip pat, pateikus paraišką, pasirašyta 

ES lėšų finansavimo sutartis.  

 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto laivybos kanalo gilinimas nuo PK21 iki PK85 (iki 15 m gylio) 

Šiuo metu Klaipėdos valstybinio jūrų uosto laivybos kanalo projektinis gylis iki PK21 siekia 15,0–15,5 m 

ir sudaro galimybę įplaukti laivams su 13,8 m grimzle. Likusios laivybos kanalo dalies gylis siekia ne daugiau 

kaip 14,5 m, kurioje gali manevruoti laivai su ne didesne nei 13,4 m grimzle. Augant į uostą atplaukiančių 

didesnės talpos laivų skaičiui, jų eksploatacija tampa neefektyvi dėl ribotos galimybės juos pakrauti, 

patiriami didesni kelionės kaštai (sugaištama daugiau laiko) ir į aplinką išmetama daugiau CO2, o 

intensyvėjant laivų eismui mažėja navigacijos saugumas.  

Įgyvendinant projektą numatyta išgilinti uosto laivybos kanalą nuo PK21 iki PK85 iki 15,0 m gylio ir taip 

pagerinti jūrų transporto eismo sąlygas uoste mažinant esamus Klaipėdos valstybinio jūrų uosto prieigos 

infrastruktūros (laivybos kanalo) apribojimus ir tokiu būdu mažinti krovinių gabenimo laiko sąnaudas 

(kelionės kaštus), oro taršą bei didinti laivų eismo saugumą. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2020–2022 m. Projektui įgyvendinti numatoma panaudoti ES 

struktūrinių fondų lėšas, kadangi projektas atitinka Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 m. 

programos ir 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir 

pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.1.1-TID-V-505 priemonės tikslus.   

 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto laivybos kanalo gilinimas ir platinimas, pietinių uosto vartų įrengimas. 
I etapas – laivybos kanalo gilinimas iki 26PK 

Atsižvelgdama į rinkos poreikius, laivų parametrų didėjimo tendencijas, Uosto direkcija vykdo 

paruošiamuosius darbus, siekdama išgilinti uosto laivybos kanalą iki 17,0 m. Galimybė uoste priimti 

maksimalių parametrų Baltijos jūroje plaukiojančius laivus leistų Klaipėdos uostui padidinti efektyvumą, 

kuris prisidės prie transporto grandinės laiko ir taršos mažinimo. Projektas pretenduoja gauti LR 

vyriausybės patvirtinto Ateities ekonomikos DNR plano finansavimą.  

Įgyvendinant projektą būtina įrengti Kuršių nerijos gamtosauginę sienutę, apsaugosiančią Kuršių 

nerijos šlaitą nuo galimo gilinimo poveikio, bei įrengti naujas vedlines, kurios užtikrins laivybos saugumą 

pakeitus uosto įplaukos kanalo kryptį.  

2020–2023 m. laikotarpiu planuojamos įgyvendinti investicijos  

Investicijos yra pagrindinė priemonė Uosto direkcijos finansiniams tikslams įgyvendinti – sukurti 

naują ar tobulinti esamą infrastruktūros pajėgumą, kas leistų siekti didesnės krovos apimties ir didinti 

savininko turto ir kapitalo grąžą. Investicinės lėšos yra nukreipiamos šiomis kryptimis: 

- bendro naudojimo uosto infrastruktūros plėtrai, atitinkančiai rinkos poreikius ir padedančiai 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
26 

užtikrinti eismo uoste saugumą bei mažinančiai neigiamą poveikį aplinkai. 2020–2023 m. periodu 

planuojama rekonstruoti bangolaužius, gilinti laivybos kanalą, didinti privažiuojamųjų kelių pralaidumą ir 

kokybę; 

- uosto infrastruktūrai, kuria naudojasi uosto operatoriai žemės nuomos sutarties pagrindu, 

pagerinti. Tokios infrastruktūros projektų įgyvendinimas remiasi viešos ir privačios partnerystės principais. 

Tiek viešųjų, tiek privačių investicijų grąžą generuoja sinergiška uosto operatorių ir Uosto direkcijos veikla, 

kurianti pridėtinę vertę regionui ir valstybei; 

- esamos uosto teritorijos ir infrastruktūros pertvarkymui ar naujos sukūrimui, siekiant pritaikyti ir 

panaudoti uosto veiklai, generuojančiai pridėtinę vertę. 2020–2023 m. periodu planuojama rekonstruoti ir 

išnuomoti esamos Uosto direkcijos laivyno bazės teritoriją, pradėti parengiamuosius darbus uosto pietinės 

ir šiaurinės dalies (išorinio uosto) plėtrai; 

- pagrindinei uosto veiklai ir funkcijoms, numatytoms LR Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatyme, 

(uosto saugumas, saugi navigacija, informacijos sauga) užtikrinti ir paslaugų kokybei gerinti. Lėšos bus 

skiriamos esamos infrastruktūros (krantinių ir geležinkelio kelių) būklei užtikrinti, informacinėms 

technologijoms palaikyti ir vystyti, saugios navigacijos ir kitoms darbo priemonėms atnaujinti.  

Bendra investicijų vertė 2020–2023 m. laikotarpiu siekia 352,4 mln. Eur be PVM. 2020–2023 m. 

periodu didžiausią investicinių lėšų dalį numatoma skirti krantinių statybos ir rekonstrukcijos projektams 

(įskaitant molų rekonstravimą) – 61 % (214 mln. eurų) bei akvatorijos gilinimo darbams – 31 % (110 mln. eurų). 

Geležinkelio kelių statybai ir rekonstrukcijai numatyta 5 % investicinių lėšų (18 mln. eurų), privažiavimo 

keliams tvarkyti – 1 % (3,5 mln. eurų), kitos uosto teritorijos pritaikymo krovos veiklai ir Uosto direkcijos 

funkcijoms atlikti būtinos investicijos – 2 % (7 mln. eurų).   

13.2 Pav. Investicinių lėšų 2020–2023 m. paskirstymas 

 

Uosto direkcija naujus investicinius projektus imasi įgyvendinti tik įvertinusi investicijų grąžą ir 

sprendimą grindžia vadovaudamasi tokiais vertinimo kriterijais: maksimalia finansine, ekonomine arba 

socialine nauda uostui, miestui, valstybei, sukurtos naujos infrastruktūros kaupiamąja nauda perspektyvoje, 

planuojamu pagrįstu finansiniu Uosto direkcijos atliktų investicijų atsipirkimu per trumpiausią laikotarpį, 

esant didžiausiai vidinės grąžos normai (IRR). 

Projektų atranka vyksta pagal uosto operatorių paraiškas dėl uosto infrastruktūros pagerinimo ar 

Esamos 
infrastruktūros 

plėtros investicijos, 
generuosiančios 

finansinę grąžą, 155 
mln. Eur; 44 %

Nauja 
infrastruktūra, 
generuosianti 

finansinę naudą;  9 
mln. Eur; 3 %

Bendros uosto 
infrastruktūros 

plėtra;  
167 mln. Eur; 47 %

Investicijos, 
reikalingos Uosto 

direkcijos 
funkcijoms 
įgyvendinti 

(įskaitant krantinių 
kapitalinį remontą);  

22 mln. Eur; 6 %



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
27 

sukūrimo ir prašomų investicijų atsipirkimo vertinimo duomenis. Jei projektai tenkina nustatytus projektų 

įgyvendinimo kriterijus, jiems įgyvendinti nenumatoma techninių ar teisinių kliūčių ir Uosto direkcija turi 

pakankamai lėšų, projektai pradedami įgyvendinti pritarus valdybai ir LR susisiekimo ministrui patvirtinus 

Uosto direkcijos strateginį veiklos planą. 

44 % (155 mln. eurų) 2020–2023 m. investicinių lėšų yra skirti projektams, kurių įgyvendinimas yra 

orientuotas į rinkos poreikius ir suteikia galimybę uoste plėtoti komercinę veiklą, kuriančią tiesioginę 

finansinę naudą Uosto direkcijai bei pridėtinę vertę valstybei. 47 % (167 mln. eurų) lėšų numatoma skirti 

bendro naudojimo uosto infrastruktūrai plėtoti. Tokios investicijos, pvz., uosto laivybos kanalo gilinimas, 

bangolaužių rekonstrukcija, Malkų įlankos gilinimas, yra itin svarbios siekiant užtikrinti laivybos uoste 

saugumą ir prisitaikyti prie rinkos pokyčių – didėjančių parametrų laivų kroviniams pervežti. 2,5 % 

investicinių lėšų skirta pritaikyti esamas teritorijas ir vystyti naujas, skirtas uosto veiklai, generuojančiai 

pridėtinę vertę (Uosto direkcijos laivyno bazei pertvarkyti krovos veiklai, pietinės uosto dalies plėtros 

parengiamiesiems darbams, kruizinių laivų terminalo nuotekų inžinerinių tinklų įrengimui). 4 % visų 

investicijų skirti užtikrinti esamos uosto infrastruktūros būklę, esamiems techniniams parametrams 

palaikyti ir tinkamoms sąlygoms veiklai užtikrinti pagal galiojančias žemės nuomos sutartis, kitoms Uosto 

direkcijos funkcijoms vykdyti (uosto apsaugos pagal ISPS kodeksą vykdymui, navigacinės bei programinės 

įrangos palaikymui, atnaujinimui). 

 

12. ĮMONĖS VIDAUS KONTROLĖS SISTEMA 

Įmonėje įdiegta vidaus kontrolės sistema užtikrina: 

• įmonės veiklos teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą, rezultatyvumą ir skaidrumą;  

• strateginių ir kitų veiklos planų įgyvendinimą;  

• turto ir informacijos apsaugą;  

• informacijos ir ataskaitų patikimumą bei išsamumą;  

• sutartinių ir kitų įsipareigojimų tretiesiems asmenims laikymąsi;  

• su visu tuo susijusių rizikos veiksnių valdymą. 

Siekiant užtikrinti visus vidaus kontrolei keliamus uždavinius ir vadovaujantis LR vidaus kontrolės ir 

vidaus audito įstatymu, Uosto direkcijoje yra įsteigtas Vidaus audito skyrius. Tai nepriklausomas įmonės 

struktūrinis padalinys, kuris savo veikloje vadovaujasi vidaus audito veiklą reglamentuojančiais norminiais 

teisės aktais ir vykdo nepriklausomą, objektyvią tyrimo ir konsultavimo veiklą, siekiant didinti įmonės veiklos 

efektyvumą ir užtikrinant vidaus kontrolės sistemos funkcionavimą įmonėje. 

Visi įmonėje vykdomi darbo procesai yra reglamentuoti ir vykdomi vadovaujantis patvirtintomis 

taisyklėmis, tvarkomis ar reglamentais (pvz., Uosto direkcijos darbo reglamentas, Dokumentų rengimo, 

tvarkymo ir apskaitos taisyklės ir pan.). Šiuose dokumentuose aiškiai apibrėžtos darbo taisyklės, jų kontrolės 

principai, už kontrolę atsakingi asmenys. 

Siekiant užtikrinti efektyvų vidaus kontrolės sistemos funkcionavimą, Uosto direkcijoje visi vykstantys 

procesai dokumentuojami ir dokumentai saugomi naudojantis dokumentų valdymo sistema „Avilys“. 

Naudojantis šia sistema, atliekamos įvairaus pobūdžio dokumentų derinimo, tvirtinimo, pasirašymo, 

archyvavimo procedūros, įgyvendinamų projektų stebėsena, pavestų atlikti užduočių kontrolė ir pan.  

Uosto direkcijos generalinio direktoriaus įsakymu yra patvirtintos Finansų kontrolės taisyklės, kuriose 

numatytos finansų kontrolės procedūros (išankstinė, einamoji ir paskesnioji kontrolė) bei konkretūs 

asmenys, atsakingi už jų vykdymą. VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija pripažinta atitinkanti 

Kokybės vadybos sistemos standartą ISO 9001:2015 ir Aplinkos apsaugos vadybos sistemos standartą ISO 

14001:2015. 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
28 

 

 

13. SU ĮMONĖS VEIKLA SUSIJĘ SVARBIAUSI RIZIKOS VEIKSNIAI IR JŲ 
VALDYMAS 

Uosto direkcijos didžiausios įtakos rizikos yra susijusios su pokyčiais konkurencinėje aplinkoje, 

politiniais veiksniais, geopolitine ir tarptautinių santykių padėtimi. Šie rizikos veiksniai gali neigiamai 

paveikti Klaipėdos uoste perkraunamų krovinių srautus ir Uosto direkcijos finansinius rezultatus, taip pat 

pajamas į valstybės biudžetą. Uosto direkcija, siekdama valdyti šiuos rizikos veiksnius, taiko visas galimas 

priemones didinti uosto konkurencingumą, gerinti paslaugų kokybę, diegia vidinės veiklos efektyvumą 

gerinančias priemones. 

Įmonės vidiniai procesai, siekiant suvaldyti vidines rizikas, yra reglamentuoti įmonės vidaus teisės 

aktais: patvirtintomis vidaus taisyklėmis, tvarkomis ir reglamentais. 2018 m. įmonėje įkurtas Prevencijos ir 

rizikos valdymo skyrius, kurio pagrindinės funkcijos: duomenų apsaugos užtikrinimas, informacinės saugos 

ir kibernetinio saugumo užtikrinimas, korupcijos prevencija ir sauga. 2019 m. gruodžio 19 d. generalinio 

direktoriaus įsakymu patvirtintas detalus Uosto direkcijos veiklos rizikų registras, leidžiantis identifikuoti 

rizikas ir numatyti priemones rizikų valdymui pagal įmonės padalinius. 2020 m. vasario 10 d. įsakymu 

patvirtinta rizikų valdymo politika. Šia politika siekiama įdiegti Uosto direkcijoje vieningą rizikų valdymo 

sistemą pagal tarptautinėje praktikoje taikomus COSO ERM (angl. The Committee of Sponsoring 

Organizations Enterprise Risk Management Framework) standartus, apibrėžiančius rizikų identifikavimo, 

vertinimo ir valdymo principus bei atsakomybę. 

Toliau pateikiami pagrindiniai rizikos veiksniai, jų poveikis įmonės veiklai ir šiems rizikos veiksniams 

valdyti taikomos priemonės: 

Pagrindiniai rizikos 

veiksniai 
Rizikos poveikio aprašymas Rizikos valdymo priemonės 

1. Politiniai veiksniai, 

geopolitika ir 

tarptautiniai santykiai 

 Geopolitinės ir ekonominės 
situacijos regione poveikis krovinių 
apimčiai kelia riziką, kad 
įgyvendintos investicijos neatsipirks 
numatytais terminais (pvz.: Rusijos 
politika nukreipti Rusijos ir NVS šalių 
krovinius per Rusijos uostus, kiti Rytų 
valstybių politiniai sprendimai gali 
riboti tranzitinių krovinių srautus per 
Klaipėdos uostą). 

 Politikų ir žiniasklaidos 
priemonių formuojamų hipotezių, 
neatitinkančių tikrovės, pateikimas 
visuomenei gali padaryti žalos ne tik 
Klaipėdos uostui, jo reputacijai, bet ir 
visai Lietuvos transporto sistemai. 

o Sklandžiai veikiantis privataus ir viešo 
kapitalo partnerystės principas ir investicinė 
politika. 
o Uoste išplėtota įvairiarūšių krovinių krova, 
lyginant su kitais uostais konkurentais, 
diversifikuota rizika. 
o Aktyviai vykdoma rinkotyros veikla: stebimi 
ir analizuojami pokyčiai tarptautinėje sferoje, 
vertinama galima įtaka krovos apimčiai. 
o 2020 m. I pusm. pradėta rengti viešinimo 
politika, skirta viešinti informaciją apie Uosto 
direkcijos bei Klaipėdos uosto veiklą, mažinant 
klaidingų įsitikinimų sklaidą. 

2. Konkurencija Didelė uostų konkurencija dėl tos 
pačios rūšies krovinių srautų. Naujai 
statomi kaimyninių šalių (Latvijos, 
Rusijos, Lenkijos) uostai ir terminalai 
Baltijos jūros regione gali paveikti 
krovinių persiskirstymą tarp uostų. 

3. Finansinių išteklių Dėl didelės įmonės pagrindinių o Paraiškos iš uosto naudotojų dėl 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
29 

Pagrindiniai rizikos 

veiksniai 
Rizikos poveikio aprašymas Rizikos valdymo priemonės 

rizika pajamų iš uosto rinkliavų (88 %) 
priklausomybės nuo uoste krauto 
krovinių srauto praktiškai 
neįmanoma pagrindinių pajamų 
kontrolė, nes Uosto direkcija nevykdo 
krovos. 

infrastruktūros pagerinimo/sukūrimo leidžia, 
atsižvelgiant į rinkos veiksnius ir tendencijas, 
tiksliau prognozuoti potencialius krovinių 
srautus bei Uosto direkcijos pelną, kuriuo 
finansuojama veikla ir investicijos.  
o 2020 m. kovo mėn. pateiktas LR 
susisiekimo ministro įsakymo dėl Klaipėdos 
valstybinio jūrų uosto žemės nuomos mokesčio 
apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo projektas 
(pateikta LR susisiekimo ministerijai). 

4. Investicijų kainos 
didėjimo rizika 

Atlikus pirkimų procedūras gali 
padidėti investicinio objekto vertė, 
dėl šios priežasties gali užsitęsti 
projekto įgyvendinimas, projektas 
gali tapti finansiškai neatsiperkantis.  

o Gavus didesnę kainą nei buvo numatyta 
planavimo dokumentuose, Uosto direkcijos 
atsakinga Uosto infrastruktūros projektų 
vertinimo, atrankos ir įgyvendinimo stebėsenos 
komisija įvertina padidėjusios vertės investicijų 
atsipirkimo rodiklių pasikeitimą ir, jei rodikliai 
netenkina nustatytų kriterijų reikšmių, gali būti 
priimtas sprendimas projekto neįgyvendinti. 

5. Sutarčių valdymo 
rizika 

Netinkamai parengtos sutartys su 
rangovais arba tiekėjais gali turėti 
įtakos įmonės pajamų praradimui 
dėl laiku nepradėtų eksploatuoti 
objektų, taip pat apsunkintų 
sutartinių santykių vykdymo 
kontrolę, delspinigių ir baudų už 
sutartinių santykių nesilaikymą 
išieškojimą. 

o Periodiškai peržiūrimas ir atnaujinamas 
Uosto direkcijos administracijos darbo 
reglamentas, kuriame aiškiai įvardinta įmonės 
sudaromų sutarčių su rangovais ir tiekėjais 
tinkamo parengimo ir vykdymo tvarka. 
o Įmonėje įdiegta dokumentų valdymo 
sistema, skirta dokumentams registruoti ir 
saugoti, užduotims deleguoti ir kontroliuoti, kas 
užtikrina efektyvų vidaus kontrolės sistemos 
funkcionavimą. 

6. Korupcijos 
pasireiškimo rizika 

Korupcija gali pakenkti įmonės 
reputacijai, daryti įtaką plėtrai ir 
iškraipyti konkurenciją. Dėl jos didėja 
įmonės sąnaudos, atsiranda 
netikrumas dėl komercinių sandorių, 
didėja kainos, prastėja paslaugų 
kokybė, žlugdomas pasitikėjimas 
įmonės veikla, blogėja reputacija. 

o 2019 m. sertifikuota Antikorupcinė vadybos 
sistema pagal ISO 37001:2016 standarto 
reikalavimus, ateityje siekiama užtikrinti 
standarto reikalavimų palaikymą.  
o 2019 m. patvirtintas Korupcijos rizikų 
registras ir korupcijos rizikos mažinimo planas 
paskiriant atsakingus asmenis už priemonių, 
skirtų šioms rizikoms sumažinti, įgyvendinimą. 
2020 m. I pusm. buvo įvykdytos įvairios plane 
numatytos priemonės.  
o Uosto direkcija skatina darbuotojus ir kitus 
asmenis pranešimų kanalais (anonimiškai) 
pranešti apie bet kokias korupcijos formas. 
Pranešti galima el. paštu pranesimas@port.lt 
arba tel. +370 46 499 653. 
o 2020 m. I pusm. Uosto direkcijos 
darbuotojams, turintiems pareigą deklaruoti 
privačius interesus, taip pat Uosto direkcijos 
valdybos nariams vyko nuotoliniai mokymai 
„Privačių interesų deklaravimas“. 

7. Informacinės 
saugos ir kibernetinio 
saugumo rizika 

Įvykus kibernetinei atakai gali 
sulėtėti arba sustoti veikti 
programinė įranga. Pažeidus įmonės 
informacinį saugumą, gali nutekėti 
svarbi informacija, gali būti paviešinti 

o Periodiškai atliekamas informacinės ir 
kibernetinės rizikos vertinimas bei informacinių 
sistemų saugos auditas. 
o 2019 m. parengtos  informacinės saugos 
vidinio audito ir rizikos vertinimo metodikos. 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
30 

Pagrindiniai rizikos 

veiksniai 
Rizikos poveikio aprašymas Rizikos valdymo priemonės 

asmens duomenys. o 2020 m. I pusm. įdiegta kompiuterizuotų 
darbo vietų automatinio atsarginių kopijų 
darymo programinė įranga. 
o Naudojamos programinės ir techninės 
saugos priemonės informacinei saugai ir 
kibernetiniam saugumui užtikrinti (2019 m. 
dalyvauta nacionalinėse kibernetinės saugos 
pratybose „Kibernetinis skydas 2019“). 

8. Uosto apsaugos ir 
navigacinio saugumo 
rizika 

 Dėl išaugusios terorizmo 
grėsmės Europoje gali neteisėtai 
įplaukti laivai į uostą ar išplaukti iš jo, 
neteisėtai gabenamos materialinės 
vertybės, ginklai, šaudmenys ir 
kontrabanda uoste, nelegalūs 
asmenys vykti ir būti gabenami per 
uostą. 
 Įvykus avarijai uoste, gali būti 

sugadinta uoste pastatyta 
infrastruktūra, dėl kurios atstatymo 
būtų patirtos papildomos išlaidos, 
apribotos galimybės vykdyti krovos 
darbus, kas neigiamai paveiktų 
Uosto direkcijos pajamas. 

o Laivyba Klaipėdos jūrų uoste 
reglamentuota LR susisiekimo ministro 
įsakymu, kitais teisiniais ir norminiais 
dokumentais. 
o Saugų, sklandų, tvarų laivybos valdymą 
Klaipėdos jūrų uoste užtikrina uosto kapitonas ir 
Uosto direkcijos atsakingi padaliniai: Laivų 
eismo tarnyba, Uosto priežiūros skyrius, Laivyno 
skyrius. Nuolat keliama locmanų, Laivyno 
skyriaus laivavedžių ir mechanikų, Uosto 
priežiūros skyriaus dispečerių ir inspektorių 
kvalifikacija. 
o Nuolat tobulinama uosto geoinformacinė 
sistema PORTGIS, kuri leidžia Uosto direkcijos 
skyriams registruoti, matyti ir valdyti uosto 
teritorijų planavimo, infrastruktūrinių projektų, 
tinklų, akvatorijos gylių matavimo, vandens 
lygio, srovių, laivų judėjimo ir kitus duomenis 
bendroje duomenų bazėje. 
o Uosto terminalų įgyvendinamos priemonės 
pagal ISPS (International Ship and Port Facility 
Security) kodekso reikalavimus. 
o Periodiškai atliekami navigaciniai 
bandymai, leidžiantys įvertinti uosto plėtros 
sprendinius ir jų įtaką navigacijai, 
organizuojamos Uosto direkcijos, uosto 
įrenginių (terminalų) apsaugos tarnybų 
pratybos, žmonių gelbėjimo pratybos. 
o Kas 5 metus rengiamas ir tvirtinamas uosto 
apsaugos planas. 
o Nuolat plėtojama ir modernizuojama 
televizinė uosto apžvalgos sistema, vertinama ir 
tikrinama uosto įrenginių (terminalų) apsauga. 
o Sukurtas ir patikrintas praktikoje techninis 
sprendimas, sudarantis galimybę locmanui vesti 
laivus nuotoliniu būdu. Sprendimas užtikrino 
locmanų saugumą COVID-19 pandemijos 
sąlygomis. 
o 2020 m.  I pusm. pasirašyta sutartis su 
paslaugų tiekėju, rengiančiu Uosto direkcijos 
galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos 
analizę. 
 

 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
31 

14. ĮMONĖS PLANAI IR PROGNOZĖS 2020–2023 METAIS 
 

2020–2023 m. laikotarpio strateginiai veiklos tikslai: 

 sukurti ir plėtoti uosto, miesto ir valstybės pridėtinės vertės augimą sąlygojančią uosto 

infrastruktūrą; 

 užtikrinti aukštos kokybės paslaugas, navigacijos saugumą ir uosto apsaugą klientams; 

 užtikrinti skaidrią, antikorupcinius standartus atitinkančią veiklą; 

 integruoti įmonės darnaus vystymosi principus visose įmonės veiklos srityse; 

 sukurti tvarų, aukštą pridėtinę vertę, reikšmingą ekonominę ir socialinę naudą miestui ir 

valstybei kuriantį logistikos kompleksą. 

Uosto direkcija numato toliau, efektyviai panaudodama turimus resursus, įgyvendinti pasirinktas 

priemones Klaipėdos valstybinio jūrų uosto veiklos planavimo, valdymo, plėtojimo ir finansavimo srityje. 

Uosto direkcijos planai ir prognozės 2020–2023 m. detaliai išdėstyti LR susisiekimo ministro 2020 m. 

sausio 15 d. įsakymu Nr. 3–13 patvirtintame Uosto direkcijos 2020–2023 m. strateginiame veiklos plane. 

Esminiai Uosto direkcijos veiklą šiuo periodu apibūdinantys rodikliai: 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 

2020 m. 

prognozė 

2021 m. 

prognozė 

2022 m. 

prognozė 

2023 m. 

prognozė 

1. Krova, mln. t 44,0 49,5 55,2 59,6 

2. Pagrindinės veiklos pajamos, tūkst. Eur 61 143 75 813 82 840 88 274 

3.  Grynasis pelnas (po pelno mokesčio), tūkst. Eur 26 980 40 257 44 751 47 042 

4. Investicijos (pagal atliktų darbų aktus), tūkst. Eur 51 062 109 774 120 211 81 054 

5. Nuosavybės grąža (ROE) iš komercinės veiklos, % 5,2 % 7,9 % 9,0 % 9,3 % 

6. 
Pastatytų arba rekonstruotų krantinių (pradėtų 

eksploatuoti) ilgis, m 
622 2 278 1 904 1 504 

7. 
Pastatytų arba rekonstruotų geležinkelių 

(pradėtų eksploatuoto) ilgis, m 
690 1 943 3 639 3 425 

Uosto direkcija strateginiams veiklos tikslams pasiekti numato įgyvendinti šias priemones: 

 įgyvendinti investicinius infrastruktūros plėtros projektus (rekonstruoti, statyti krantines, 

geležinkelio kelius) koordinuojant subalansuotą infrastruktūros ir suprastruktūros plėtrą. Uosto direkcija 

naujus investicinius projektus imasi įgyvendinti remdamasi:  

o planuojamu pagrįstu finansiniu ir ekonominiu Uosto direkcijos atliktų investicijų atsipirkimu 

per trumpiausią laikotarpį, esant didžiausiai vidinės grąžos normai;  

o sukurtos naujos infrastruktūros kaupiamąja nauda perspektyvoje (perspektyvus, inovatyvus 

krovinys, naujų potencialių partnerių, kurie ateityje galėtų būti strateginiai Klaipėdos uosto partneriai, 

pritraukimas ir pan.); 

o maksimalia ekonomine ir socialine nauda uostui, miestui, regionui, valstybei 

(prognozuojamos papildomos valdžios sektoriaus pajamos mokesčių pavidalu, sukurtų naujų darbo vietų 

skaičius, nauja technologija / inovacija ir pan.); 

o svarba užtikrinant bendro ekonominio intereso paslaugų teikimą. 

 Plėtoti rinkos poreikius atitinkančią bendro naudojimo uosto infrastruktūrą: iki 2021 m. vidurio 

išgilinti Malkų įlanką iki 14,5 m; 2023 m. užbaigti molų rekonstrukcijos ir gamtosauginių priemonių 

įgyvendinimo rangos darbus; per 2020–2021 m. įgyvendinti Klaipėdos valstybinio jūrų uosto laivybos kanalo 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
32 

gilinimo nuo PK21 iki PK85 (iki 15 m gylio) darbus; gavus ES paramos lėšas, 2021 m. pradėti uosto laivybos 

kanalo gilinimo iki 17,0 m rangos darbus, kuriuos planuojama užbaigti 2023 m. 

 2020–2023 m. laikotarpiu suformuoti ir pritaikyti uosto veiklai naujas teritorijas, esančias vidinio 

uosto sudėtyje, ir perduoti Klaipėdos miesto savivaldybei pramoginės laivybos infrastruktūrą, 

negeneruojančią pajamų. 

 Ištirti potencialių teritorijų panaudojimo ar sukūrimo uosto reikmėms pietinėje uosto dalyje 

galimybes, įvertinti reikalingus išteklius ir potencialą.  

 Aplinkos ministerijai parengus Lietuvos teritorijos bendrąjį planą ir nustačius išorinio uosto 

statybos vietą bei LRV pritarus parengiamųjų darbų vykdymui, sukurti įgyvendinimo prielaidas išorinio 

uosto statybai: atlikti navigacinių ir hidrodinaminių sąlygų modeliavimą, pradėti rengti projektinius 

pasiūlymus. 

 Plėtoti uosto informacines sistemas ir technologijas. 

 Užtikrinti saugią laivybą uoste naudojant efektyvias organizacines priemones, keliant darbuotojų 

kvalifikaciją, gerinant Uosto direkcijos padalinių darbą ir atnaujinant techninę įrangą, transporto priemones. 

Sustiprinti Klaipėdos uosto saugumą, taikant įvairias technines ir organizacines priemones, tam skiriant 

reikalingų materialinių ir žmogiškųjų resursų kiekį. 

 Parengti įmonės vidaus kontrolės politiką, organizuoti antikorupcinius mokymus įmonės 

darbuotojams ir atitikties funkcijas vykdantiems darbuotojams bei kelti atsakingų darbuotojų kvalifikaciją, 

būtiną tinkamai palaikyti įmonėje įdiegtą Antikorupcinę vadybos sistemą. 

 Sukurti, integruoti ir viešinti darnaus vystymosi politiką įmonėje, stiprinti įmonės įvaizdį, užtikrinti 

konkurencingas sąlygas įmonės darbuotojams siekiant išlaikyti aukščiausios kompetencijos profesionalus, 

identifikuoti ir išlaikyti kertines pareigybes, įgyvendinti darbuotojų įsitraukimą skatinančias iniciatyvas. 

 Suformuoti konkurencingą uosto mokesčių kainodarą atnaujinant uosto mokesčių bazę. 

 Užtikrinti pelningą įmonės veiklą, optimalų įmonės veiklos finansavimą laiku, racionalų 

investavimą ir veiklos efektyvumą. 

 Aktyviai bendradarbiauti su klientais, visapusiškai reklamuoti Klaipėdos uostą. 

Planuojama, kad 2020–2023 metų laikotarpiu bendra Klaipėdos uosto krova išaugs iki 59,6 mln. 

tonų arba 35 %. Didžiąją dalį krovinių srauto prieaugio nulems naujų infrastruktūros investicinių projektų 

pagal uosto operatorių deklaruotus poreikius įgyvendinimas.  

2020–2023 m. laikotarpiu numatoma investuoti 352,4 mln. Eur. Didžiausią investicinių lėšų dalį 

numatoma skirti krantinių statybos ir rekonstrukcijos projektams (įskaitant bangolaužių (molų) 

rekonstravimą) – 61 % (214 mln. eurų) bei akvatorijos ir krantinių gilinimo darbams – 31 % (110 mln. eurų). 

Geležinkelio kelių statybai ir rekonstrukcijai numatyta 5 % investicinių lėšų (18 mln. eurų), privažiavimo 

keliams tvarkyti – 1 % (3,5 mln. eurų), kitos uosto teritorijos pritaikymo krovos veiklai ir Uosto direkcijos 

funkcijoms atlikti būtinos investicijos – 2 % (7 mln. eurų). 27 % (93,1 mln. eurų) numatoma finansuoti 

nuosavomis įmonės lėšomis. ES finansavimo uosto prieigos infrastruktūros plėtrai poreikis 135 mln. Eur. 

Papildomai 2020–2023 m. laikotarpiu planuojama skolintis 124 mln. eurų investiciniams projektams 

įgyvendinti, tai yra 35 % investicijų vertės. 
Uosto direkcijos investicinės veiklos efektyvumą taip pat galima vertinti pagal Uosto direkcijos 

ilgalaikio turto ir krovos apimties Klaipėdos uoste augimo tendencijas 2002–2023 m. Uosto krova auga 

beveik lygiagrečiai su Uosto direkcijos ilgalaikio turto (investicijų) augimu, o Uosto direkcijos vykdomos 

investicijos daro tiesioginę įtaką krovos rezultatams, papildomų valstybės pajamų iš surenkamų mokesčių 

augimui. 

15. INFORMACIJA APIE SKAIDRUMO GAIRIŲ NUOSTATŲ LAIKYMĄSI 

Uosto direkcijos veiklos ataskaita ir finansiniai ataskaitų rinkiniai rengiami vadovaujantis LR 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
33 

Vyriausybės (toliau – LRV) 2010-07-14 nutarime Nr. 1052 (su vėliausiais pakeitimais) numatytomis 

nuostatomis.  

Informacija, nurodyta LRV nutarimo Nr. 1052 II skyriuje dėl informacijos viešumo bei pasiekiamumo 

visuomenei, yra skelbiama Uosto direkcijos internetiniame tinklapyje http://www.portofklaipeda.lt, 

atsižvelgiant į šiame skyriuje nurodytus informacijos paskelbimo terminus. 

Informacija apie Skaidrumo gairių II ir III skyrių nuostatų laikymąsi pateikiama toliau esančioje 

lentelėje. 

 

15.1 lent. Skaidrumo gairių nuostatų laikymasis 

 Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo 

užtikrinimo gairių aprašo punktas (Aprašas) 
Vykdymas Pastabos 

II skyrius. Valstybės valdomos įmonės informacijos atskleidimas 

1. 5. Valstybės valdomos įmonės interneto svetainėje turi būti skelbiami šie duomenys ir informacija: 

5.1. pavadinimas; + 

Visa ši informacija apie įmonę yra vieša ir 

skelbiama įmonės interneto svetainėje 

http://www.portofklaipeda.lt/. 

5.2. kodas ir registras, kuriame kaupiami ir saugomi 

duomenys apie įmonę; 
+ 

5.3. buveinė (adresas); + 

5.4. teisinis statusas, jeigu valstybės valdoma įmonė 

pertvarkoma, reorganizuojama (nurodomas 

reorganizavimo būdas), likviduojama, yra 

bankrutuojanti ar bankrutavusi; 

+ 

5.5. valstybei atstovaujančios institucijos 

pavadinimas ir nuoroda į jos interneto svetainę; 
+ 

5.6. veiklos tikslai, vizija ir misija; + 

5.7. struktūra; + 

5.8. vadovo duomenys; + 

5.9. valdybos pirmininko ir narių duomenys, jeigu 

pagal įstatus sudaroma valdyba; 
+ 

5.11. komitetų pavadinimai, jų pirmininkų ir narių 

duomenys, jeigu sudaromi komitetai; 
+ 

5.13. vykdomi specialieji įpareigojimai, kurie 

nustatomi pagal Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministro patvirtintas 

rekomendacijas: nurodomas specialiųjų 

įpareigojimų tikslas, einamaisiais kalendoriniais 

metais jiems vykdyti skirti valstybės biudžeto 

asignavimai ir teisės aktai, kuriais valstybės 

valdomai įmonei pavesta vykdyti specialųjį 

įpareigojimą, nustatomos specialiojo įpareigojimo 

vykdymo sąlygos ir (arba) reguliuojama kainodara; 

+ 

5.14. informacija apie socialinės atsakomybės 

iniciatyvas ir priemones, svarbius vykdomus ar 

planuojamus investicinius projektus. 

+ 

2. 6. Siekiant viešumo dėl valstybės valdomose 

įmonėse sudaromų valdymo ir priežiūros organų, 

taip pat komitetų narių profesionalumo, skelbiami 

šie Aprašo 5.8–5.11 papunkčiuose nurodytų asmenų 

duomenys: vardas, pavardė, einamų pareigų 

pradžios data, kitos einamos vadovaujamosios 

pareigos kituose juridiniuose asmenyse, 

+ 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
34 

 Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo 

užtikrinimo gairių aprašo punktas (Aprašas) 
Vykdymas Pastabos 

išsilavinimas, kvalifikacija, profesinė patirtis. Jeigu 

Aprašo 5.9–5.11 papunkčiuose nurodytas asmuo yra 

išrinktas ar paskirtas kaip nepriklausomas narys, tai 

papildomai nurodoma prie jo duomenų. 

3. Valstybės valdomos įmonės interneto svetainėje turi būti skelbiami šie jos dokumentai: 

7.1. įstatai; + 

Visi šie įmonės dokumentai yra vieši ir 

skelbiami įmonės interneto svetainėje 

http://www.portofklaipeda.lt/. 

7.2. valstybei atstovaujančios institucijos raštas dėl 

valstybės tikslų ir lūkesčių valstybės valdomoje 

įmonėje nustatymo; 

+ 

7.3. veiklos strategija arba jos santrauka tais atvejais, 

jei veiklos strategijoje yra konfidencialios 

informacijos ar informacijos, kuri laikoma 

komercine (gamybine) paslaptimi; 

+ 

7.4. atlyginimų politiką, apimančią valstybės 

valdomos įmonės vadovo darbo užmokesčio ir 

valstybės valdomoje įmonėje sudaromų kolegialių 

organų bei komitetų narių atlygio nustatymą, 

detaliau apibūdintą Bendrovių valdysenos kodekse, 

nustatantis dokumentas; 

+ 

7.5. valstybės įmonės metinės ir tarpinės veiklos 

ataskaitos už ne trumpesnį kaip 5 metų laikotarpį; + 

7.6. ne trumpesnio kaip 5 metų laikotarpio metinių 

ir tarpinių finansinių ataskaitų rinkiniai ir metinių 

finansinių ataskaitų auditoriaus išvados. 
+ 

4. 10. Pasikeitę ar paskelbti klaidingi Aprašo 5 ir 6 

punktuose, 7.1–7.4 papunkčiuose, 8 ir 9 punktuose 

nurodyti duomenys, informacija ir dokumentai turi 

būti nedelsiant pakeičiami ir interneto svetainėje. 

+ 

 

5. 11. Valstybės valdomos įmonės metinių finansinių 

ataskaitų rinkinys, valstybės įmonės metinė veiklos 

ataskaita, taip pat valstybės valdomos įmonės 

metinių finansinių ataskaitų auditoriaus išvada 

valstybės valdomos įmonės interneto svetainėje 

turi būti paskelbti per 10 darbo dienų nuo valstybės 

valdomos įmonės metinių finansinių ataskaitų 

rinkinio patvirtinimo. 

+ 

 

6. 12. Valstybės valdomos įmonės tarpinių finansinių 

ataskaitų rinkiniai ir valstybės įmonės tarpinės 

veiklos ataskaitos valstybės valdomos įmonės 

interneto svetainėje turi būti paskelbti ne vėliau 

kaip per 2 mėnesius pasibaigus ataskaitiniam 

laikotarpiui. 

+ 

 

7. 13. Aprašo 7 punkte nurodyti dokumentai skelbiami 

PDF formatu ir sudaromos techninės galimybės 

juos išsispausdinti. 

+ 

 

III skyrius. Finansinių ataskaitų rinkinių ir veiklos ataskaitų rengimas 



 

 

2020 M. TARPINĖ 6 MĖN.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

  
35 

 Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo 

užtikrinimo gairių aprašo punktas (Aprašas) 
Vykdymas Pastabos 

8. 14. Valstybės valdomos įmonės apskaitą tvarko taip, 

kad užtikrintų finansinių ataskaitų sudarymą pagal 

tarptautinius apskaitos standartus. 

+ 

Įmonės finansinės ataskaitos yra sudaromos 

pagal tarptautinius apskaitos standartus. 

9. 15. Be metinių finansinių ataskaitų rinkinio, 

valstybės įmonė rengia 3, 6 ir 9 mėnesių tarpinių 

finansinių ataskaitų rinkinius. + 

Įmonė rengia metinių finansinių ataskaitų 

rinkinį ir 3, 6, 9 bei 12 mėnesių tarpinių 

finansinių ataskaitų rinkinius ir skelbia juos 

įmonės interneto svetainėje  

http://www.portofklaipeda.lt/. 

10. 16. Valstybės įmonė, pagal Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito įstatymą priskiriama 

viešojo intereso įmonėms, be metinės veiklos 

ataskaitos papildomai rengia 6 mėnesių tarpinę 

veiklos ataskaitą. 

+ 

Įmonė rengia metinę veiklos ataskaitą ir 6 

mėnesių tarpinę veiklos ataskaitą ir jas 

skelbia įmonės interneto svetainėje 

http://www.portofklaipeda.lt/. 

11. 22. Valstybės įmonės tarpinėje veiklos ataskaitoje 

pateikiamas trumpas valstybės valdomos įmonės 

verslo modelio aprašymas, ataskaitinio laikotarpio 

finansinių veiklos rezultatų analizė, informacija apie 

per ataskaitinį laikotarpį įvykusius svarbius įvykius, 

taip pat pelningumo, likvidumo, turto apyvartumo, 

skolos rodiklius ir jų pokyčius, palyginti su 

atitinkamu praėjusių metų laikotarpiu. 

+ 

Įmonės verslo modelio aprašymas, 

ataskaitinio laikotarpio finansinių veiklos 

rezultatų analizė, informacija apie per 

ataskaitinį laikotarpį įvykusius svarbius 

įvykius, taip pat pelningumo, likvidumo, 

turto apyvartumo, skolos rodiklius ir jų 

pokyčius, palyginti su atitinkamu praėjusių 

metų laikotarpiu, pateikiama tarpinėje 

veiklos ataskaitoje, skelbiama viešai  

įmonės interneto svetainėje 

http://www.portofklaipeda.lt/. 

 


